
 معاون اجرایی رئیس جمهور با بیان اینکه برای حل مشکلات 
به مردم رجوع کنیــم، گفت: هیچ مشــروعیت و مقبولیتی 
به مداخــلات بیرونــی ندهیــم و مداخله خارجــی را غیر 

وطن دوستانه جلوه دهیم.
محمدجعفر قائم پناه روز یکشــنبه در نشست برخط معاون 
اجرایی رئیس جمهــور با اســتانداران، معاونان سیاســی 
و مســوولان دفاتر ارتباطــات مردمی ریاســت جمهوری، 
گفت: هدف ما از این نشســت این اســت که یــک بازنگری، 
در وظایــف و مأموریت هــای مرکز ارتباطــات مردمی نهاد 
ریاســت جمهوری در دولت وفاق ملی داشته باشیم، با توجه 
به نکات و نظرات ریاســت جمهور و با تأکیــد بر این اصل که 
مردم ارباب و ولی نعمت ما هســتند این نکته ای که امام)ره( 
فرموده اند در این روزها و در ســالگرد انقلاب نیز مورد تأکید 
قرار گرفته اســت.وی با بیان اینکه توجه به ولی نعمت بودن 
مردم از ویژگی های برجســته انقلاب اسلامی ماست، عنوان 
کرد: هرگاه ما مردم را در نظر داشــته باشیم، مشکلات قابل 
حل هســتند و اگر خدای ناکرده مردم را از دست بدهیم، در 

واقع مشروعیت و رسمیت خود را از دست خواهیم داد.
معاون اجرایــی رئیس جمهور بیــان کرد: تاکنــون عمده 
فعالیت های مرکز ارتباطات مردمی نهاد ریاست جمهوری و 
به تبع آن مرکز ارتباطات معاونت، بیشتر معطوف به دریافت 
شکایات، نامه ها، درخواســت های فردی و تماس های تلفنی 
بوده است و ارتباط واقعی با نمایندگان آحاد مردم تا حدودی 

مغفول مانده بود.
قائم پناه با بیان اینکه ارتباط با مــردم تاکنون به این صورت 
بوده است که معمولاً بیش از ۹۵ درصد درخواست ها مربوط 
به نامه ها و درخواســت هایی مانند شــغل، وام یا کمک های 
بلاعوض بوده اســت، گفت: طبیعی اســت که بخش زیادی 
از این درخواســت ها برآورده نمی شــود و قرار نیست که هر 
کســی که نامه ای به ما می دهد، شــغل ایجاد شود و یا کسی 

که نامه ای نداده است، از مزایای شغل، وام یا کمک بلاعوض 
محروم باشد.

رویکرد دولت وفاق ملی جایگزینی ارتباط فردی با 
جامعه به ارتباط با تشکل های مردم نهاد است

وی اظهار کرد: بنابرایــن این روند عادلانه نبوده اســت. اگر 
درخواست شغل کســی پاسخ داده می شــد، عمدتاً به دلیل 
نامه ای بود که به رئیس جمهور یا استاندار نوشته شده بود و یا 
به مشکلات محلی مربوط می شد. گاه به ندرت، پیشنهاداتی 
برای حل مشکلات اســتانی و ملی نیز ارائه شده بود. تاکنون 

این ارتباط به همین شکل ادامه یافته و شکل گرفته است.
معاون اجرایی رئیس جمهور با بیان اینکه رویکرد دولت وفاق 
ملی در ارتباطات مردمی مبتنی بر جایگزینی ارتباط فردی با 
جامعه، به ارتباط با تشــکل های مردم نهاد است، عنوان کرد: 
اســتاندار آذربایجان شــرقی تأکید کردند که باید فعالانه با 

مردم برخورد کنیم.

برای حل مشکلات مردم به آنها رجوع کنیم
قائم پناه تصریح کرد: من هم در بحث بهداشتم به همین نکته 
اشــاره کردم؛ منظور از برخورد فعال این است که ما به خانه 
مردم برویم و واکســن به آن ها تزریق کنیم، نه اینکه بگوییم 
»بیایید برایتان واکســن بزنیم«. این نوع فعالیت بهداشتی 
مؤثرتر اســت و هم چنین نشــان دهنده رجوع مستقیم ما به 
مردم برای حل مشکلاتشــان اســت، نه اینکه مردم مجبور 
باشــند به ما مراجعه کنند.وی افزود: بارها تأکید کرده ام که 
پیش از وقوع هر حادثه ای  مانند آنچه در حوادث اخیر شاهد 
بودیم  باید با نمایندگان اقشار مختلف مردم گفت وگو کنیم 
و در چارچوب وظایف دســتگاه های اجرایی به رفع مشکلات 
بپردازیم، نه اینکه ابتدا مشکل به وجود بیاید و تجمعی شکل 

بگیرد و سپس ما اقدام کنیم.

موظفیم در چارچوب قانون و وظایف دستگاه های 
اجرایی، به رفع مشکلات مردم بپردازیم

معاون اجرایی رئیس جمهور ادامه داد: برخی از درخواست ها 
ممکن است پاسخ منطقی داشــته باشند و انجام نشود برخی 
دیگر ممکن اســت با توجه به قوانین امکان رفع یا تسریع در 
رفع آنها وجود داشته باشــد. اما این بدان معنا نیست که هر 
تجمع یا هر درخواســتی باید پاسخ داده شــود؛ ما موظفیم 
در چارچوب قانــون و وظایف دســتگاه های اجرایی، به رفع 

مشکلات مردم بپردازیم.
قائم پناه با بیان اینکه یکی از نگاه هایی که ما اتخاذ کرده ایم 
این اســت که پیش از آنکه مردم به سراغ ما بیایند، خودمان 
نظر مردم را جویا شــویم، عنوان کرد: بر این اساس، قبل از 
سفر به اســتان ها، نظرســنجی هایی از مردم در زمینه های 
مختلف انجام می دهیم و می پرســیم: »چه مشکلاتی برای 
شــما اولویت دارد؟ چه مســائلی اهمیت ویژه ای برای شما 

دارند؟«
وی بیان کردک در این نظرسنجی ها، مردم مثال هایی مانند 
اســتفاده ناکافی از ظرفیت کشــاورزی، بهره برداری کم از 
ظرفیت گردشگری، مشکلات گازرســانی و کمبود امکانات 
رفاهی و فرهنگــی را مطرح می کردند. ایــن نظرات پیش از 
سفر از مردم اخذ می شود و بسیاری از اقدامات و بودجه ها نیز 
براساس این نظرسنجی ها اختصاص داده می شود تا پاسخگو 

و مؤثر باشد.
معاون اجرایی رئیس جمهور با اشــاره بــه اینکه نکته ای که 
مدنظر داریــم، تغییر رویکــرد از طریق انجام نظرســنجی 
ملی است، بیان کرد: ما از همه دســتگاه های اجرایی کشور 
نظرســنجی کردیم تا میزان رضایت مــردم از عملکرد آن ها 
را بســنجیم. تقریباً  اکثریــت وزارتخانه ها  به جز دو یا ســه 
وزارتخانه  در این نظرسنجی پوشــش داده شدند. متأسفانه، 
نتایج نشــان داد که اکثریت مردم از عملکرد دســتگاه های 

اجرایی رضایت نداشــتند. در بعضی استان ها، میزان رضایت 
به حداقل ممکن رسیده بود؛ مثلًا بین ۲۵ تا ۴۰ درصد.

قائم پناه با بیان اینکه رتبه بندی وزارتخانه ها و دســتگاه های 
اجرایی بر اساس این نظرسنجی به وزرای مربوطه ارائه شد و 
همین طور در جلسه استانداران در وزارت کشور، رتبه بندی 
استان ها از نظر رضایت مردم از دســتگاه های اجرایی اعلام 
شــد، تصریح کرد: بنابراین، تغییر رویکرد ما بر اســاس اخذ 
نظرات مردم پیش از آن اســت که خودشــان به ما مراجعه 
کنند؛ و تمرکز بر مشــکلات اســتانی و ملی است، نه مسائل 

فردی.

تاکید بر ارتباط گیری با نخبگان و دانشگاهیان
وی با بیان اینکه نکته دیگر این است که ما بر ارتباط گیری با 
نخبگان و دانشگاهیان تأکید داریم، خاطرنشان کرد: شخصاً 
و در رأس همه، جناب آقای دکتر پزشــکیان، هــر هفته به 
صورت منظم با نخبگان و دانشــگاهیان کشور ارتباط دارند 
و این گروه ها به عنوان مرجع ملی بــرای ارائه راهکارها مورد 
توجه هســتند. برای مثال، در زمینه مشــکلات آب کشور، 

بیش از ۱۰ دانشگاه با دکتر پزشکیان ارتباط داشته و نظرات 
خود را ارائه کردند.

معاون اجرایی رئیس جمهور اظهار کرد: همچنین، ریاســت 
جمهور ارتباط مســتقیم و تنگاتنگی بــا نخبگان حوزه های 
جامعه شناسی، سیاســت خارجی، اقتصاد، تولیدکنندگان و 

شرکت های دانش بنیان دارند.
قائم پناه تاکید کرد: تقاضای ما از اســتانداران و سازمان های 
ارتباطات مردمی اســتانداری این است که این ارتباط گیری 
با نخبگان را در رأس امور خود قــرار دهند و همچنین ارتباط 
با نهادهای مدنــی را با نگاه ویژه به مشــارکت زنان و جوانان 

تقویت کنند،
وی با اشــاره به اینکه این موضوع اهمیت بالایــی دارد، زیرا 
کشور ما جوان اســت و بخش قابل توجهی از جامعه  به ویژه 
زنان  تاکنــون از فعالیت های اجتماعی و سیاســی محروم 
بوده اند، بیان کــرد: امیدواریم در دولت وفــاق ملی، علیرغم 
تلاش های گذشــته، بتوانیم مشــارکت زنــان را در عرصه 
مدیریتی نیز افزایش دهیم؛ خبرهــای امیدوارکننده ای در 

این زمینه در روزهای آینده خواهید شنید.

قائم پناه: 

تلاش دولت کاهش میزان تورم است

رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد

تعیین ارز ۱۲۳ هزار تومانی در بودجه
www.rooyesheafkar.ir
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صفحه3

 مسعود پزشــکیان در آیین اختتامیه چهل و سومین جایزه کتاب 
سال جمهوری اســلامی ایران با تمجید از جایگاه رفیع علمی همه 
اساتید، نخبگان و پژوهشگرانی که در راستای توسعه گنجینه علم و 
دانش کشور تلاش می کنند، افزود: واقعیت آن است که ما هر چقدر 
کتاب و کتاب خوانی  را ارج نهیم و کســانی را که در این مسیر تلاش 

می کنند را تکریم و حمایت و پشتیبانی کنیم کم است.

سرلشکر موسوی:
در عین آمادگی، علاقه ای به شروع یک جنگ 

منطقه ای نداریم 

پزشکیان: 
کتاب خوانی مسیر رشد فکری و شکل گیری شخصیت 

انسان است
 رئیس ستاد کل نیروهای مســلح در دیدار با جمعی از فرماندهان و 
کارکنان نیروهای هوایی و پدافند هوایی ارتش، ضمن تبریک اعیاد 
شعبانیه و دهه مبارک فجر، اظهار داشــت: خداوند بزرگ را شاکر 
و سپاسگزارم که توفیق داد امســال به نیابت از فرمانده معظم کل 
قوا )مدظله العالی( در مراسم بزرگداشت ۱۹ بهمن، سالروز نیروی 

صفحه2هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران شرکت کنم.

صفحه3

صفحه2

کیفیت بنزین در چارچوب 
استانداردهای تعیین شده است

رئیس مجلس: 

لایحه بودجه از هفته آینده
 در مجلس بررسی خواهد شد

تهران 1404
وزمره تهرانی ها   پنج اشتباه ر

که ریسک زلزله را تشدید می کند

صفحه 2

صفحه 3

صفحه 4

المیادین گزارش داد
ایران چگونه معادلات قدرت 
را بر واشنگتن تحمیل می کند؟

آمریکا در مســقط بر ســر چیزی با ایران مذاکره می 
کند که پیشــتر مدعی انهدام کامل آن شده بود و در 
مقابل، ایران زیر بار فشــارهای طــرف مقابل نرفته 
است.  شــبکه خبری المیادین با اشاره به تنش های 
اخیر منطقه ای ناشی از تهدیدات آمریکا علیه ایران 
و آغاز مذاکرات مســقط، نوشــت که تهــران پس از 
جنگ ۱۲ روزه، دریافت که توانمندی های هسته ای، 
سیاســی و نظامی آن، به همراه حمایت منطقه ای و 
استراتژیکی که دارد، به آن حاشیه وسیعی می دهد و 
باعث می شــود دامنه گفتگو را بر سر میز خود تعیین 
کند، و هرگونه تلاش برای ربط دادن پرونده هسته ای 
خود به مسائل دیگر، مانند موشــک های بالستیک 
یا سیاســت منطقه ای، بــه ویژه دربــاره حمایت از 
جنبش های مقاومت را رد کنــد، زیرا این موضوعات 
مسائل داخلی هستند که هیچ قدرت خارجی در آنها 

حق دخالت ندارد.
لذا جنــگ ۱۲ روزه معادله قدرت بیــن دو طرف را 
بازتعریف کرد و شــرایط و تأثیرگذاری ایــران را بر 
موازنه قوای منطقــه ای تحمیل کرد.المیادین افزود 
که امروز آمریکا بر ســر چیزی با ایــران مذاکره می 
کند که قبلا ادعــا می کرد آن را نابود کرده اســت. از 
ســوی دیگر بنیامیــن نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم 
صهیونیســتی نیز می داند که در جنــگ ۱۲ روزه به 
عنوان »نبرد موجودیتی اســرائیل« شکست خورده 
است. جمهوری اســلامی ایران در این عرصه برنامه 
هســته ای خود را به یک اهرم فشار مؤثر تبدیل کرده 
و توانایی ایفای نقش فعال در مذاکرات غیرمستقیم 

بین المللی با واشنگتن در مسقط را دارد. 
صفحه8

طرح مسکن های حمایتی؛ طرح مسکن های حمایتی؛ 
وعده ای که رویای جوانان وعده ای که رویای جوانان 

را معلق نگه داشترا معلق نگه داشت
 »مهدی زارع« پنج اشــتباه روزمره مردم تهران که باعــث افزایش خطر زلزله 
می شود را این موارد می داند: تغییر کاربری فضاها، اضافه سازی های غیراصولی، 
انباشت لوازم سنگین در طبقات بالا، مســدود کردن راه های خروج اضطراری و 

بی توجهی به ترک های جدید ساختمان.
کلان شــهر تهران، امروز بیش از هر زمان دیگری در تلاقی رشــد و فرســایش 
ایستاده اســت؛ از نفس تنگی آســمان و قفل ترافیک گرفته تا بحران مسکن و 
فرســودگی زیرســاخت ها. تهرانی که روزگاری نماد امید و پیشرفت بود، حالا 
زیر فشار جمعیت، آلودگی و تصمیمات متناقض هر روز با چالش تازه ای روبه رو 

می شود.
این مهم باعث شــده تا پژوهش ایرنــا در پرونده ای با عنــوان »تهران ۱۴۰۴« 
تصویری جامع از مشــکلات زیست محیطی، مدیریت شــهری، مسکن و بافت 
فرســوده، چالش های اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی و پتانســیل های تهران 
را مورد بررســی قرار دهــد. »متهم اصلی قطــع درختان تهران کیســت؟«، 
»پایتختی که رنج را به حاشیه صادر می کند«، »شهری که عابرانش باید شانس 
بیاورند«، »موتورســیکلت ها تهران را می بلعند«، »کافه هــا: پناهگاه روزمره یا 
ویترین هزینه ها؟«، »گدایــان تهران؛ وقتی فقر مرزهای جغرافیایی را پشــت 
ســر می گذارد«، »مســتاجران بی قصه؛ زندگی روی قراردادهای یک ساله«، 
»تهرانی ها، دلتنگ سبزی و سکوت«، »شــهری اسیر خودرو«، »خانه هایی که 
تاریخ در آن ها نفس می کشد«، »از نیاوران تا خاوران؛ فاصله ای که هر روز بیشتر 
می شود« و »تهران فرســوده« گزارش هایی اســت که در ارتباط با این پرونده 

منتشر شده است.
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رئیس جمهور:
ملت ایران تکریم را با تکریم پاسخ داده اما 

زبان زور را برنمی تابد
رئیس جمهور با بیان اینکه گفتگوهــای ایران و امریکا یک قدم به جلو بود، 
نوشــت: ملت ایران همواره تکریم را با تکریم پاســخ داده، امــا زبان زور را 

برنمی تابد.
مسعود پزشکیان رئیس جمهور در صفحه شخصی اش نوشت: گفتگوهای 
ایران و امریکا که با پیگیری دولت های دوســت در منطقه برگزار شد، یک 
قدم به جلو بود. گفتگو همواره راهبرد ما برای حل و فصل مســالمت آمیز 
بوده اســت. منطق ما در هســته ای، حقوق مصرح در معاهده عدم اشاعه 
اســت. ملت ایران همواره تکریم را با تکریم پاســخ داده، امــا زبان زور را 

برنمی تابد.
 

رئیس مجلس: 
لایحه بودجه از هفته آینده در مجلس 

بررسی خواهد شد
رئیس مجلس اعلام کرد کــه از ابتدای هفته آینده، گزارش کمیســیون 
تلفیق درباره جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۵ کل کشور در دستور کار صحن 

مجلس قرار می گیرد.
 محمدباقر قالیباف در ابتدای جلســه علنی مجلس شورای اسلامی، اظهار 
کرد: از ساعت ۸:۱۵ صبح امروز، نشســت غیرعلنی با نمایندگان مجلس با 
محوریت بررسی مسائل مرتبط با بودجه و رسیدگی به لایحه بودجه سال 

۱۴۰۵ کل کشور برگزار شد.

وی افــزود: امــروز لایحــه بودجــه ۱۴۰۵ کل کشــور به منظــور ثبت 
پیشــنهادهای نمایندگان در ســامانه مربوطه بارگذاری می شود و از آغاز 
هفته آینده، بررسی این لایحه به صورت رسمی در دستور کار صحن علنی 

مجلس قرار خواهد گرفت.

بیانیه شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی به 
مناسبت روز نیروی هوایی

شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، به مناســبت ۱۹ بهمن، روز نیروی 
هوایی و سالروز بیعت غرورآفرین همافران و کارکنان مؤمن نیروی هوایی 

با حضرت امام خمینی)ره( بیانیه ای صادر کرد.
 شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، به مناســبت ۱۹ بهمن، روز نیروی 
هوایی و سالروز بیعت غرورآفرین همافران و کارکنان مؤمن نیروی هوایی 

با حضرت امام خمینی)ره( بیانیه ای صادر کرد.
متن بیانیه به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
نوزدهــم بهمن ماه در تقویــم حماســه های ملت ایران، نمــاد تلاقی 
»ایمــان، بصیــرت و مســئولیت تاریخی« بــا »تصمیم شــجاعانه و 

سرنوشت ساز« است. 
روزی که بیعت آگاهانــه و غرورآفرین همافــران و کارکنان مؤمن نیروی 
هوایی با حضرت امــام خمینــی)ره(، معادلات سیاســی و امنیتی رژیم 
طاغوت را درهم شکســت و با پیوند ارتش و مردم، شــتاب فروپاشی نظام 
اســتبدادی پهلوی را چند برابر ســاخت و افق پیروزی انقلاب اسلامی را 

پیشِ روی ملت ایران گشود.
این رخداد بــزرگ، در حافظه تاریخی انقلاب اســلامی جلــوه ای ممتاز 
از ترجیــح »تعهد الهی« بر »محاســبات مادی« و تجلــی اراده نیروهای 
مســلح برای قرار گرفتــن در متن مطالبــات ملــت و روز تثبیت هویت 
مردمی و انقلابی ارتش و آغاز فصل نوینــی از هم افزایی »اقتدار نظامی« و 

»مشروعیت مردمی« است.

پس از پیروزی انقلاب اســلامی، نیروی هوایی ارتش جمهوری اســلامی 
ایران با رهایی از وابستگی های تحقیرآمیز و ســاختارهای برون زا، مسیر 
بازسازی هویتی و خوداتکایی راهبردی را پیمود و با اتکا به سرمایه انسانی 
مؤمــن، متخصص و ولایت مدار، بــه یکی از ارکان اصلی قــدرت دفاعی و 
بازدارندگی کشور تبدیل شــد. حضور مقتدرانه و تعیین کننده در هشت 
ســال دفاع مقدس و جنگ ۱۲ روزه، اجرای عملیات های پیچیده آفندی 
و پشــتیبانی، نقش آفرینی در صیانت از امنیت ملی و منطقه ای، مشارکت 
فعال در سازندگی و امدادرسانی و نیز دســتیابی به پیشرفت های شگرف 
در عرصه ســامانه ها، تجهیزات و فناوری های بومی، تنها بخشی از کارنامه 

درخشان مدافعان آسمان ایران اسلامی است.
در شرایط کنونی که جمهوری اسلامی ایران با طیفی پیچیده از تهدیدات 
ترکیبی، شناختی و سخت مواجه است، تقویت توان بازدارندگی، افزایش 
چابکی عملیاتی و ارتقای آمادگی هوشــمندانه نیروهای مسلح، ضرورتی 
قطعی در معادله بقا و پیشــرفت ملی اســت. در همین چارچوب، حرکت 
نیروهای مســلح بر مبنای بیانیه گام دوم انقلاب و راهبرد »قوی شــدن«، 
به مثابه نقشــه راه ارتقای اقتدار دفاعی و تضمین کننده استقلال، امنیت 
پایدار و تمامیت ارضی کشور، واجد اهمیتی مضاعف است و تبعیت کامل 
از رهنمودهای فرمانده معظم کل قوا، انســجام بخش این مسیر راهبردی 

خواهد بود.
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی ضمن گرامیداشــت یاد و آرمان های 
بلند شهیدان ســرافراز نیروی هوایی و تکریم مجاهدت های فرماندهان، 
مدیران و کارکنان این نیروی الهی ـ مردمی، روز نیروی هوایی را تبریک و 
تهنیت می گوید. بی تردید ملت بزرگ ایران، همواره قدردان این ســرمایه 

سترگ اقتدار ملی خواهد بود.

۲

یک کارشــناس امــور نظامــی لبنان 
از قدرت ایــران برای غرق کــردن ناو 
آمریکایــی لینکلن و هشــدار پنتاگون 
نســبت به درگیری نظامی با تهران خبر 

داد.
 بــه نقــل از المعلومــه، اکرم ســریوی 
کارشــناس نظامی لبنانی تاکید کرد، هر 
درگیری نظامی مســتقیم میان ایران و 

آمریکا به پیروزی جمهوری اسلامی ایران 
ختم خواهد شد.

وی اضافــه کــرد: پنتاگــون از میــزان 
مخاطرات مرتبط بــا ورود به جنگ علیه 
ایران چه در سطوح خسارت های نظامی 
چه در بخــش پیامدهــای راهبردی در 
منطقه خبــر دارد و به همیــن دلیل به 
ترامپ درباره تبعات این گزینه هشــدار 

داده است.
سریوی بیان کرد: گزارش های نظامی از 
قدرت ایران برای هــدف قرار دادن و غرق 
کردن نــاو هواپیمابر آمریکایــی آبراهام 
لینکلن حکایت دارند به ویژه آنکه تهران 
ذخایر موشکی گســترده و متنوعی دارد 
که می توانند حمــلات ویرانگری را انجام 

دهند.

وی گفــت: ایــن نــاو بیشــتر از ۲۰۰ 
موشــک با خود ندارد اما ایران می تواند 
همزمــان صدها موشــک بالســتیک، 
هدایت شــونده پرتاب کنــد و حملات 
پهپادی انجــام دهد. دکتریــن نظامی 
ایران بــر پایه درگیری های کلاســیک 
مســتقیم بنا نشــده بلکه بر پایه خسته 
کردن دشــمن و هدف قرار دادن نقاط 

ضعف آن به ویژه نیروی دریایی آمریکا 
که یک نماد راهبردی برای این کشــور 
است قرار دارد. درگیری نظامی آمریکا 
با ایران بدون هزینه نخواهــد بود بلکه 
آغازگر یک تحــول راهبردی خطرناک 
در معادلات قدرت منطقه به شــمار می 
رود که آمریکا تــلاش دارد از آن دوری 

کند.

کارشناس نظامی لبنانی: ایران قادر است ناو »لینکلن« آمریکا را غرق کند

رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح، گفت: مــا در عین 
آمادگی واقعاً علاقه ای به شــروع یــک جنگ منطقه ای 
نداریم؛ اگرچه اهداف آتــش جنگ منطقه ای متجاوزان 

هستند.
 امیر سرلشکر ســید عبدالرحیم موســوی رئیس ستاد 
کل نیروهای مســلح در دیدار با جمعــی از فرماندهان و 
کارکنان نیروهای هوایی و پدافنــد هوایی ارتش که به 
مناســبت ۱۹ بهمن روز نیروی هوایی ارتش، انجام شد، 
ضمن تبریک اعیاد شــعبانیه و دهه مبارک فجر، اظهار 
داشت: خداوند بزرگ را شاکر و سپاسگزارم که توفیق داد 
امسال به نیابت از فرمانده معظم کل قوا )مدظله العالی( 
در مراسم بزرگداشت ۱۹ بهمن، ســالروز نیروی هوایی 

ارتش جمهوری اسلامی ایران شرکت کنم.
سرلشکر موسوی ادامه داد: مسیری که نیروی هوایی در 
پیش گرفته، مسیر درستی است. ان شاءالله به یاری خدا 
و کمک عزیزان مان در ارتش جمهوری اســلامی ایران، 

این مسیر نورانی با قدرت بیشتری ادامه پیدا کند.
رئیس ستاد کل نیروهای مســلح گفت: نوزدهم بهمن 
فقط یک مناســبت ســازمانی نیســت بلکه یادآور روز 
بزرگی اســت که در آن یک انتخاب الهی صورت گرفت 
و مســیر تاریخ را تغییر داد و نام نیــروی هوایی ارتش را 
برای همیشــه در حافظه ملت ایران ماندگار کرد. آن روز 
انقلاب هنوز به پیروزی نرســیده بود و چشم اندازی هم 
نبود که در کمتر از ســه روز دیگر ایــن اتفاق بزرگ رقم 
خواهد خورد، اما حقیقــت راه خود را پیــدا کرده بود و 
دل های مؤمن این روشنایی را احساس می کردند. در آن 
روز بزرگ فرزندان انقلابی ملت ایران در نیروی هوایی بر 
سر عهد الهی و ولایی خود، شجاعانه و آگاهانه ایستادند 
و با ایمان، بصیرت و عقلانیت بــا حضرت امام )ره( بیعت 

کردند و نیروی هوایــی را از خدمت به طاغوت به خدمت 
به اسلام درآوردند.وی تاکید کرد: فرمانده معظم کل قوا 
)مدظله العالی( فرمودند که این بیعت، بیعت با شــخص 
نبود؛ بلکه بیعت با هدف ها، آرمان ها و با جهاد مقدســی 

بود که امام راحل فرمانده مقتدر آن جهاد بود.
رئیس ستاد کل نیروهای مســلح تصریح کرد: ۱۹ بهمن 
یک حادثه در گذشته و یک حادثه تمام شده نیست؛ بلکه 
یک جریان زنده، الهام بخش، عزت آفرین و زاینده است و 
امروز هر یک از آحاد نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش 
و هر کسی که در این نیرو در راستای اهداف والای انقلاب 
و کشــور تلاش می کند و هر خلبان عزیزی که با اقتدار 
در پهنه آســمان ایران پرواز می کند فرزند رشید همان 

بیعت تاریخی است.
امیر سرلشکر موسوی تصریح کرد: نیروی هوایی ارتش 
در آزمون بزرگ هشت ســال دفاع مقدس ثابت کرد که 
بدون حضور مستشــاران آمریکایی، قوی تر، خلاق تر، با 
اعتماد به نفس بیشــتر و با ایمان و اراده ای قوی می توان 

بر هر دشمنی در هر سطحی غلبه کرد و پیروز شد.
وی ادامه داد: پــس از دفاع مقدس هــم، جنگ دیگری 
آغاز شــد؛ جنــگ تحریم هــا، جنــگ محدودیت ها، 
جنگ کمبودها، اما اراده ایرانی زمین گیر نشــد، سپس 
خودکفایی آغاز شــد، دانش بومی شکل گرفت و نیروی 
هوایی به یک نیروی دانش بنیان تبدیل شد و اثبات کرد 
که قدرت در وابستگی به دیگران نیست؛ بلکه وابستگی 
به دیگران پیامد ضعف را دارد. قــدرت در تجربه، ایمان، 
اراده، دانــش و روحیه انقلابی  جوانانی اســت که پس از 
انقلاب اسلامی و دفاع مقدس پایبند به آن بیعت بالنده و 

افتخارآفرین شده اند.
سرلشکر موسوی افزود: در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه هم، 

با وجود ائتلاف شــیاطین، پدافند هوایی و نیروی هوایی 
ارتش نشــان دادند که آن بیعت محکم تــر از هر زمان 
دیگری پابرجاست و روحیه ۱۹ بهمن ۵۷ همچنان زنده 
بوده و زنده تر از همیشه جریان دارد. نشانه آن را هم اشاره 
کردند؛ بازگشــت مصرانه از طرف کســانی که از نیروها 

صرفاً بازنشسته های سر موقع نبودند.
وی گفت: به یاد داریم که بعضــی رزمندگان که به دلیل 
مشــکلات جســمی زودتر از موعــد از خدمت مرخص 
شــده بودند با اصرار می خواســتند به میدان مصاف با 
باطل برگردند و نقش ایفا کنند.فشــارهای آن روز را به 
خاطر داریم که در حالی که همه درگیر مسائل عملیاتی 
بودند یک مشکل این بود که چه کسی پاسخگوی فشار 

عزیزانی باشــد که می خواستند در دســت و پنجه نرم 
کردن با آمریکای جنایتکار و رژیم نحس صهیونیستی، 
که این فرصت برایشــان ایجاد شــده بود، نقش داشته 

باشند و این علامت پابرجا بودن آن بیعت الهی است.
رئیس ستاد کل نیروهای مســلح با بیان اینکه فرزندان 
بیعــت ۱۹ بهمن ۵۷، بــه مراتب انقلابی تر از گذشــته 
ایســتاده اند، یادآور شد: آن نســل اول، دست حمایت 
خداوند از انقلاب را در صحرای طبــس دیدند و با تکیه 
بر باورهای خود یقین داشــتند که قــوت ایمان و اراده و 
ایســتادگی یک ملت می توانــد هر دشــمنی را در هر 
سطحی که باشد به زمین بزند اما این نسل آن را به چشم 

خود دیدند و امروز آن را تجربه کردند.

سرلشکر موسوی:

در عین آمادگی، علاقه ای به شروع یک جنگ منطقه ای نداریم

پزشکیان: 

کتاب خوانی مسیر رشد فکری و شکل گیری شخصیت انسان است

رئیس جمهور گفت: کتاب خوانی بــا ایجاد فرصت تفکر 
و راستی آزمایی، زمینه شــکل گیری صحیح شخصیت 
انسان را فراهم می کند و افراد را به درک منصفانه تری از 

پدیده های اجتماعی می رساند.
، مســعود پزشــکیان در آیین اختتامیه چهل و سومین 
جایزه کتاب سال جمهوری اســلامی ایران با تمجید از 
جایگاه رفیع علمی همه اساتید، نخبگان و پژوهشگرانی 
که در راستای توسعه گنجینه علم و دانش کشور تلاش 
می کنند، افزود: واقعیت آن اســت که ما هر چقدر کتاب 
و کتاب خوانی  را ارج نهیم و کســانی را که در این مسیر 
تلاش می کننــد را تکریم و حمایت و پشــتیبانی کنیم 
کم اســت چرا که اگر بنده به عنوان یک مسئول در این 
جایــگاه هســتم و توانایی هایی دارم بــه برکت کتاب و 
معلمان و اســاتیدی بوده که کتاب خوان بوده اند و به ما 
درس داده اند و اگر امروز با ضعف ها و کاستی هایی روبرو 
هستیم باز هم راه حل آن را در همین مسیر باید جستجو 

کنیم.
رئیس جمهور در ادامه رویکرد دولــت در زمینه ترویج 
کتاب و کتاب خوانی را حمایــت حداکثری از فعالان این 
حوزه به ویژه در زمینه تأمین کتب مورد نیاز مراکز علمی 
عنوان کرد و افزود: تصور می کنم، به برکت کتاب، انسان 
رشــد و تجربه می یابد، به برکت کتاب و کسانی که علم 
دارند انســان ها راه خود را از تاریکی ها پیدا و به ســمت 

روشنایی سوق پیدا می کنند.
پزشکیان در ادامه علت اصلی برخی ضعف ها و کاستی ها 
در نظــام مدیریتــی کشــور در بخش هــای مختلف 
اقتصادی، صنعتی، کشــاورزی و سیاســت را ناشــی 
از اختــلال در درک مفاهیم، عدم توجــه به مهارت ها و 
غفلت از دســتورات الهی در کتاب آسمانی قرآن عنوان 
کرد و افزود:  یکــی از دلایل اصلی رجــوع مکرر بنده به 
قرآن کریم و نهج البلاغه - به رغــم برخی بهانه جویی ها 

در این زمینه آن است که معتقدم این کتاب الهی دستور 
زندگی است و بنده به عنوان مســئول که در این جایگاه 
حضور دارم باید به این دســتورات عمل کنم چرا که اگر 
عمل نکنم از مســیر منحرف خواهم شــد، نمی شود در 
کشور مسئولان و سیاســت گذارانی اعم از استانداران، 
فرمانداران و دیگر مدیران اجرایی باشند، ولی نداند که 
کتاب خدا چه دستوراتی به آنها داده و بر خلاف آن عمل 
کنند یا اینکه صرفاً آن را بخواننــد و بعد روی طاقچه ها 

بگذارند.
رئیــس جمهور تصریــح کرد: به بــاور و اعتقــاد من ما 
به دســتورات ایــن کتاب عمــل نکردیم، چــرا که اگر 
عمل کننده به فرامین آن بودیم قاعدتاً نباید با وضعیتی 

که امروز با آن دست به گریبانیم، مواجه می شدیم.
پزشــکیان در ادامه با اشــاره به فــرازی از نامه حضرت 
امیرالمومنین علی)ع( به مالک اشتر افزود:  ایشان در این 
نامه مالک اشتر را ابتدا به رعایت تقوا امر می کند و سپس 
او را به تبعیت از کتــاب خدا فرا می خوانــد که در آن به 
روشنی بایدها و نبایدها معین و مشــخص شده است و 
می فرماید که راه ســعادت در عمل به این کتاب است و 

شقاوت و ضلالت نیز در غفلت از آن.
رئیس جمهور با بیان اینکه رکن و اساس قرآن کریم که 
خدای متعال ما را در تمامی امور به تحقق و اجرای آن امر 
فرموده »حق« و »عدالت« است، تصریح کرد: بر اساس 
اعتقاد ما و باور ما رســالت همه پیامبران الهی نیز اجرای 
حق و عدالت و جلوگیری از بی عدالتی و ظلم بوده است و 
ما نیز موظفیم عدالت را در جامعه اجرا کنیم  و اگر قصور 
داریم به خاطر ناآگاهی، جهــل و عدم درک از این کتاب 
و سنت پیامبر)ص( و مسیری اســت که باید به آن عمل 

می کردیم.
پزشکیان با تأکید بر اینکه بدون حق و عدالت ماندگاری 
و استحکام یک جامعه بسیار بعید است، اظهار داشت: ما 

موظفیم به این کتاب عمل کنیــم و آنچه که ما را از عمل 
به کتاب وا می دارد و به ســمت بی عدالتی و حق کشــی 
می کشاند، نفســانیت و منّیت اســت و هرکس توانست 
هوای نفس، شهوت ، قدرت، پست و مقام را زیر پا بگذارد، 

در این مسیر پیروز است.
رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه ظالم کسی است که 
حق را نبیند یا نشناســد و یا در مقابل آن بایستد، افزود: 
هیچ ظلمی بالاتر از این نیســت که انسان در مقابل حق 

بایستد.
پزشکیان با بیان اینکه مشــکلات ما در فقدان آگاهی و 
مطالعه کتاب خداوند اســت، تصریح کــرد: طبیعتاً اگر 
قرآن یا کتاب دیگری می خوانیم ابتدا باید آموزه های آن 
را »درک« سپس »باور« و در مرحله پایانی آن را »درست 
اجرا« کنیم و گمشده ما در جامعه همین است. با در نظر 
گرفتن آن ســه اصلی که بیان کردم ما قرآن یا کتاب ها را 
می خوانیم تا بفهمیم و بتوانیم با یکدیگر ارتباط درستی 

برقرار کنیم و دشمنی ها را کنار بگذاریم.
رئیس جمهور با اشــاره به شــعر »بنی آدم اعضای یک 
پیکرند« ســعدی، یادآور شــد که فلســفه حمایت از 
ستم دیدگان بر همین اساس استوار است و اظهار داشت: 
مفاهیم مرتبط با انســان دوســتی، حمایــت  از مظلوم 
و ایســتادگی مقابل ظالمــان را از کتاب هــا آموختیم. 
چنانچه از فلسطین یا سایر محرومان ستمدیده حمایت 
می کنیم به دلیل آن اســت که کتاب ها به ما آموخته اند. 
بنابراین بار سنگینی به دوش ما است و برای ایجاد تغییر 

نگاه و اثرگذاری در جامعه باید تلاش کنیم.
پزشــکیان با اشــاره به ظرفیت اثرگذاری کتاب بر فهم 
و باور انســان، گفت: گاهــی وقتی حرفــی را به دیگری 
می زنیم ممکن اســت نســبت به آن موضع بگیرد یا به 
غرورش بربخورد، اما این خاصیت کتاب است که انسان 
را به درنگ و فکر فرو می برد و باعث می شــود افراد درون 

خودشان به رویکردی منصفانه در برابر روندها و پدیده ها 
دســت یابند و نســبت به پذیرش برخی از مفاهیم آنچه 
می خوانند مقاومت نداشــته باشــند؛ چرا که مطالعه و 
کتاب خوانی فرصت راســتی آزمایی را به انسان می دهد. 
به همین دلیل کتاب خوانی و مطالعه، فطرت انســان را 
به طرف رشــد و تعالی ســوق می دهد و باعث می شود 

شخصیت افراد به درستی شکل بگیرد.
رئیس جمهور در بخش دیگر ســخنان خود با اشــاره به 
سیاســت ها و اقدامات انجــام شــده در زمینه نهضت 
مدرسه سازی، تصریح کرد: تلاش می کنیم روند اصولی 
تربیت را از مدارس آغاز کنیم و در این راه مردم و خیرین 
در کنار ما هســتند. در نهضت مدرسه سازی ابتدا فضای 
آموزشــی را ایجاد می کنیــم و هدف ما وســیع تر از آن 
است که فقط به مدرسه ســازی محدود شویم. تاکنون 
حدود ۲ هزار و ۵۰۰ مدرســه ایجاد شده است و ۱۰۰۰ 
مدرســه دیگر نیز با همکاری و همدلــی والدین و تمام 
اقشار جامعه  رو به پایان اســت. خیرین ۲۴ هزار میلیارد 
تومان برای ســاخت مدرسه ســرمایه گذاری کرده اند. 
حضور همدلانه مردم، وحدت و انسجامی که دارند، باعث 
می شود تا بتوانیم نســلی را تربیت کنیم که برای آینده 
کشور مفید هستند. در این راســتا مادری دیه فرزندش 
را به مدرسه ســازی اختصاص داده اســت و جوانی هم 

سهمیه ماشین خود را برای این کار خرج کرده است.
پزشکیان با تشریح اهداف ساخت و تجهیز مدارس اعلام 
کرد: اکنون که مراحل ســاخت مــدارس در حال پایان 
است به دنبال تجهیز فضاهای آموزشی و تغییر در روش 
یا نوع آموزش هستیم تا فرزندان مان به درستی بفهمند، 
مهارت بیاموزند و آن را در جامعه اجرا کنند. می خواهیم 
رفتار و باور فرزندان را در مســیر خدمت به کشور و مردم 
قرار دهیم و مدرسه بهترین مکان و ابزار است که می توان 
این کار را عملی کرد. آنها با فناوری های روز دنیا آشــنا 
می شــوند و یاد می گیرند که چگونه آینده ساز مملکت 

خود باشند.
رئیس جمهور افزود: کودکان، نوجوانان و جوانان منابع 
و گنج های غیرقابل تکرار ما هستند. ضرورت دارد روح و 
توان آنها را توانمند کنیم و استعدادهایشان را بشناسیم. 
چنانچه ذهن آنها به درســتی هدایت شود شاهد تغییر 
و تحول در جامعه هستیم. شــما معلمان، کارشناسان، 
محققان و نویسندگان در این مســیر باید کمک کنید تا 
روند را به درستی اصلاح کنیم. در این مسیر از شما کمک 
می خواهیم و برای شــما دانشــمندان و دانش پژوهان 
امکانات را فراهم خواهیم کرد، مطالبات و خواسته های 
شما را می شــنویم و این ارتباط باید حفظ شود تا بتوانیم 

جامعه ای سلامت و خوب داشته باشیم.
مسعود پزشــکیان ناظر بر موضوعات بیان شده در این 
مراسم، اظهار داشــت: در حوزه انرژی نیز الگوی مصرف 
ما 3 تا ۵ برابر کشورهای پیشرفته است. اگر همین روند 
ادامه یابد گاز کارخانه ها را قطــع می کنیم. بنابراین کار، 
تولید و اشــتغال تعطیل می شــود. با بــروز بیکاری نیز 
گرفتار مشکلات آن خواهیم شــد، اما تمام تلاش خود را 
می کنیم تا با اســتفاده از ظرفیت پنل های خورشیدی و 
انرژی های تجدیدپذیر برق کارخانه ها و تولیدی ها قطع 
نشــود. برای نمونه در این مدت بیش از ۵ هزار مگاوات 
برق تولید شده است تا کارخانه ها و تولیدی ها به فعالیت 

خود ادامه دهند.
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میز خبر
مدیرعامل شرکت گاز استان تهران:

۱۱ درصد گاز کشور در پایتخت مصرف 
می شود

 مدیرعامل شرکت گاز اســتان تهران با بیان اینکه این شرکت بزرگ ترین 
شبکه گازرسانی کشــور را در اختیار دارد، گفت: اســتان تهران با داشتن 
بیش از چهار میلیون مشترک، ســهمی حدود ۱۱ درصدی از مصرف گاز 

کشور را به خود اختصاص داده است.
 علیرضا اعوانی روز یکشــنبه در نشســت خبری با بیان اینکه شرکت گاز 
استان تهران بزرگ ترین شرکت گاز استانی کشور به شمار می رود، افزود: 
حدود ۵.۲ درصد از کل شبکه گازرسانی کشور در استان تهران قرار دارد و 
به طور میانگین حدود ۱۱ درصد گاز کشــور در این استان مصرف می شود 

که این رقم در سال جاری به حدود ۱۴.۲ درصد رسیده است.
وی ادامه داد: اســتان تهران با بیش از ۱3.۸ درصد از کل مشــترکان گاز 
کشــور، رتبه نخســت را در این حوزه دارد. همچنین حــدود ۹.3 درصد 

انشعابات گاز کشور در این استان واقع شده است.
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان تهران با اشــاره به وضعیت گازرســانی 
روستایی، گفت: از مجموع روستاهای اســتان، ۹۹.۶ درصد تحت پوشش 
گاز قرار گرفته اند و فقط ۱3 روستا به دلیل نداشتن توجیه فنی و اقتصادی 
باقی مانده اند که در صورت بهبود شــرایط اقتصادی و افزایش سرانه های 

مصوب، امکان گازرسانی به آن ها نیز فراهم خواهد شد.
اعوانی با تشــریح زیرســاخت های فنی شرکت گاز اســتان تهران اظهار 
 ،TBS حدود ۹۷۹ ایستگاه ،CGS داشــت: در حال حاضر ۷۰ ایســتگاه
بیش از چهار هزار و ۸۰۰ ایســتگاه اندازه گیری و تقلیل فشار و حدود ۲۴ 

هزار کیلومتر خطوط تغذیه و توزیع گاز در سطح استان فعال است.
وی، تعداد مشترکان گاز اســتان تهران را حدود چهار میلیون و ۱۰۰ هزار 
مشترک اعلام و خاطرنشــان کرد: از این تعداد، بیش از سه میلیون و ۸۰۰ 
هزار مشــترک در مناطق شــهری و حدود ۲۷۹ هزار مشترک در مناطق 

روستایی قرار دارند.
مدیرعامل شرکت گاز اســتان تهران با اشاره به ترکیب مصرف گاز در سال 
۱۴۰3 اضافه کرد: از مجموع حــدود ۲۶.۷ میلیارد مترمکعب گاز مصرفی، 
۴۷ درصد در بخــش خانگی، ۱۶ درصد در بخش صنعتــی، ۱۰ درصد در 

بخش تجاری و حدود ۲۵ درصد در نیروگاه ها مصرف شده است.
اعوانی با اشاره به اقدامات پیشــگیرانه پیش از آغاز فصل سرما، گفت: برای 
پایداری شبکه و تأمین مســتمر گاز، اقدامات متعددی از جمله تعمیرات 
پیشــگیرانه، تأمین قطعــات یدکی، تجهیــز ناوگان عملیاتــی و اجرای 

طرح های مدیریت بحران انجام شده است.

وی از پیشــرفت بیش از ۸۰ درصدی پروژه های ایمنی شبکه گاز در برابر 
زلزله خبر داد و افزود: طراحــی و اجرای سیســتم های قطع اضطراری و 
سامانه اسکادا از جمله اقداماتی اســت که با هدف کاهش خطرات ثانویه 

مانند آتش سوزی و انفجار در شرایط بحرانی اجرا شده است.
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان تهران با اشــاره به برنامه هــای مدیریت 
مصرف گاز گفت: در فصل ســرد ســال، با همکاری صنایع، دستگاه های 
اجرایی و مراکز تجاری، محدودیت ها و الزامات مصرف اعمال می شــود و 
امسال تمامی دســتگاه های دولتی ملزم به رعایت الگوی دمای ۲۰ درجه 

سانتی گراد شده اند.
اعوانی یادآورشــد: برای نظارت بر اجرای این مصوبات، ۱۲۰ گروه پایش 
در سطح استان فعال شــدند و در صورت عدم رعایت، ابتدا اخطار و سپس 

اقدامات قانونی اعمال شده است.
وی با اشــاره به اجرای پویــش دو درجه کمتر گفت: این پویش که ســال 
گذشــته با تأکید رئیس جمهور آغاز شــد، امســال نیز با ارســال حدود 
3۸ میلیون پیامک و اســتفاده از ظرفیت دانش آموزان به عنوان ســفیران 

مدیریت مصرف، ادامه یافت.
مدیرعامل شرکت گاز اســتان تهران در با اشــاره به عملکرد مرکز پیام و 
سامانه ۱۹۴ گفت: طی سال گذشته بیش از ۱3۷ هزار عملیات ثبت و ۵۸۷ 
حادثه آنی رسیدگی شد و در شــرایط خاص و بحران ها، همکاران شرکت 

گاز با تلاش شبانه روزی، از بروز حوادث ثانویه جلوگیری کردند.
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان تهران از افزایش ۲۰ درصدی مصرف گاز 
در روزهای اخیر خبــر داد و گفت: در قالب طرح پایــش مصرف، فقط در 
یک روز بیش از یک هزار و ۱۱3 بازدید از مراکــز تجاری و یک هزار و ۲۶۵ 
مورد دیگر در حال انجام بوده و به دلیــل رعایت نکردن ضوابط دمایی، گاز 
۲۵ ســاختمان دولتی، ۲۲۷ مرکز تجاری و ۱۱۰ فضای باز دارای سامانه 

گرمایش تابشی قطع شده است.
اعوانی افــزود: اجرای طرح هــای نظارتی روزانه بر مبنای دســتورالعمل 
مدیریت مصرف گاز در روزهای ســرد ســال ادامه دارد و تاکنون هزاران 

واحد تجاری، اداری و مسکونی مورد بررسی قرار گرفته اند.
وی یادآور شد: در قالب بازرسی های انجام شــده، تاکنون یک هزار و  ۱۱3 
مورد از مراکز تجاری و  یک هزار و ۲۶۵ مورد از دیگر اماکن اســتان پایش 
شدند و در بخش استفاده از سیســتم های گرمایش تابشی نیز ۶۸۲ مورد 

مورد ارزیابی قرار گرفت.
اعوانی توضیح داد: گرمایش تابشــی ذاتاً سیستم غیر استانداردی نیست، 
اما چون اغلب در فضاهای باز استفاده می شود، هدررفت قابل توجه انرژی 
به همراه دارد و همین موضوع موجب برخورد ما با اســتفاده از آن در فصل 

سرما می شود.
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان تهران از ۱۵۲ مورد ممانعت همکاری در 
بین دستگاه های دولتی خبر داد و اعلام کرد: برخی ساختمان های دولتی 
به دلیل عدم همکاری در اجرای پایش و اندازه گیری، مشــمول قطع گاز 
شده اند؛ در مجموع گاز ۲۵ ساختمان دولتی و ۲۲۷ مرکز تجاری متخلف 

که دمای تعیین شده را رعایت نکرده بودند، قطع شده است.
وی با اشاره به سایر تخلفات شناسایی شده ادامه داد: حدود ۱۱۰ سیستم 
گرمایشــی فضای باز  به صورت غیرمجاز فعالیت مــی کردند که گاز آن ها 
قطع شــد و در کنار آن، یک هزار و ۵۱۷ واحد خالی از ســکنه در مناطق 
ییلاقــی و خوش آب وهوای اســتان که بدون حضور ســاکن، سیســتم 
گرمایشی را روشن گذاشته بودند، شناسایی و گازشان نیز به صورت موقت 

قطع شد.
اعوانی تاکید کرد: در مجموع ۸3 مورد اخطار کتبی به دستگاه های دولتی 

و ده ها مورد به مراکز تجاری صادر شده است.
مدیرعامل شرکت گاز استان تهران با اشــاره به روند مصرف روزانه گاز در 
روزهای ســرد اخیر گفت: در چنین روزهایی مصرف گاز به ۱۲۶ میلیون و 
۶۵۰ هزار مترمکعب در شــبانه روز رسیده اســت، در حالی که این میزان 
مصرف طی روزهای مشــابه سال گذشــته ۱۰۴ میلیون مترمکعب و روز 

قبل ۱۱۴ میلیون مترمکعب بود.

۳

یک مقام مسئول در ســازمان استاندارد 
گفت: کیفیت بنزین عرضه شده در کشور 
در چارچوب اســتانداردهای تعیین شده 

قرار دارد.
وحیــد ایمانیــان در جریــان بازدیــد 
خبرنگاران از آزمایشــگاه های ســازمان 
ملی استاندارد اعلام کرد: در برخی موارد، 
به ویژه در فرآیند نمونه بــرداری، ممکن 
است اختلاف نظرهایی مشــاهده شود، 

اما در مجموع کیفیت بنزین عرضه شــده 
در کشــور در چارچوب اســتانداردهای 

تعیین شده قرار دارد.
وی با اشــاره به اینکه بنزین تولید داخل 
عمدتاً بر پایه میعانات گازی است، افزود: 
این نوع بنزین در مقایســه با بنزین های 
متعــارف از کیفیت بالاتــری برخوردار 
اســت و عــدد اکتــان آن در محــدوده 
اســتاندارد قــرار دارد و در برخی موارد 

حتی فراتر از حداقل الزامات تعیین شده 
است.

رئیس آزمایشــگاه مرجع پتروشــیمی و 
پلیمر سازمان ملی استاندارد با بیان اینکه 
بنزین بی کیفیت می تواند موجب افزایش 
مصرف سوخت شود، تصریح کرد: از منظر 
اســتاندارد، بنزین یورو ۵ دارای تعریف 
مشخص و یکســانی در سطح بین المللی 
اســت و بنزین یورو ۵ تولیدشده در ایران 

تفاوتی بــا بنزین یورو ۵ عرضه شــده در 
کشورهای اروپایی یا آمریکا ندارد.

وی تأکید کــرد: خودروهــای وارداتی، 
به ویــژه خودروهــای مجهز بــه موتور 
توربوشارژ، در صورت اســتفاده از بنزین 
یورو ۵ منطبق با استاندارد، نباید با مشکل 
مواجه شوند و چالش های مطرح شده در 
این زمینه بیشــتر به سیاست گذاری ها و 

زنجیره تأمین مربوط می شود.

ایمانیــان همچنین خاطرنشــان کرد: 
پژوهشگاه سازمان ملی استاندارد نقشی 
در سیاســت گذاری نــدارد و مأموریت 
اصلــی آن انجام آزمون هــای تخصصی 
روی نمونه هایی اســت که از جایگاه های 
عرضه ســوخت، مخازن توزیع و ســایر 
مراکــز مرتبط دریافت می شــود و نتایج 
این آزمون ها در قالب گزارش های رسمی 

ارائه می گردد.

کیفیت بنزین در چارچوب استانداردهای تعیین شده است

رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد

تعیین ارز ۱۲۳ هزار تومانی در بودجه

رئیس ســازمان برنامه و بودجه از تأمین منابع کالابرگ 
برای ســال آینده به میزان هر نفر یــک میلیون تومان و 

پرداخت منظم آن طی هر ماه خبر داد.
ســیدحمید پورمحمدی درباره اینکه چرا لایحه بودجه 
در کمیسیون تلفیق دســتخوش تغییرات اساسی شد 
اظهار کرد: دو موضوع افزایش حقوق کارمندان و تامین 
منابع کالابرگ الکترونیک وقت زیادی گرفت تا دولت و 
اعضای کمیســیون تلفیق به یک جمع بندی و تصمیم 

گیری نهایی برسند.
وی توضیح داد: هم نظر مجلس و هم رئیس جمهور این 
بود که ۲ درصد رشد مالیات بر ارزش افزوده که در لایحه 
دولت پیش بینی شــده بود، حذف شــود و به عدد ۱۰ 
درصد بازگردد؛ این کار یــک بار مالی برای لایحه بودجه 

ایجاد کرد که می بایست جایگزین می شد.
معاون رئیس جمهور به اجرای سیاســت های جدید 
ارزی دولت از جمله حــذف ارز ترجیحی و یکســان 
ســازی ارز تالارهای مرکز مبادله اشــاره کرد و گفت: 
با اجرای این سیاست ها هم دولت می بایست طی ۱۲ 
ماه سال آینده به ازای هر نفر یک میلیون تومان یارانه 
می داد و هم می بایســت منابع لازم را بــرای هزینه 
غذای دانشــجویان، سربازان و ســایر موارد نیز پیش 

بینی بینی می کرد.
پورمحمدی با بیان اینکه این هزینه ها مســتلزم تغییر 
ارقام بودجه بود و می بایست اعداد تغییر می کرد، اظهار 
داشت: در چنین شــرایطی برخی از پرداختی های ارزی  
یا برخی از هزینه ها مانند قیمــت خرید تضمینی گندم 

افزایش می یافــت بنابراین تغییراتــی در لایحه بودجه 
شکل گرفت.

وی تاکید کرد: اکنــون منابع همه این مــوارد تامین و 
پیش بینی شده اســت و رقم دقیق هزینه های دولت در 

لایحه بودجه ۱۴۰۵ مشخص شده است.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشــور دربــاره منابع 
کالابرگ در ســال آینده نیز گفت: منابع طرح کالابرگ 
تأمین شــده و با مجلس به تفاهم رســیدیم تــا بتوانیم 

پرداخت منظم داشته باشیم.

تسهیل مولد سازی برای تکمیل پروژه های
 نیمه تمام

رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشور درباره درخواست 

رئیس سازمان بورس برای واگذاری شرکت ملی نفت در 
بازار سرمایه گفت: در لایحه بودجه ۱۴۰۵ واگذاری این 

شرکت مطرح نشده است.
پورمحمــدی درباره رقــم بودجه عمرانی ســال آینده 
نیز گفت: ســال آینده ســال پرُرونق از نظر فعالیت های 
عمرانی اســت؛ هم برای تکمیــل کریدورهای حمل و 
نقلی منابع ارزی خوبی پیش بینی کردیم و هم بسیاری 
از فرآیندهای مولدســازی را حذف کردیم تا بتوانیم در 
مشارکت و همراهی با پیمانکاران، پروژه های نیمه تمام 

را تکمیل کنیم. 
همچنین بخــش زیــادی از درآمدهــای اختصاصی 
دســتگاه ها که هزینه جاری بود را به هزینه های عمرانی 
اختصاص دادیم؛ بنابراین رشــد خوبی بــه پروژه های 

عمرانی خواهیم داد.

هزینه های ایجاد شده در کمیسیون تلفیق از 
محل نرخ تسعیر ارز تامین می شود

معــاون رئیس جمهور با بیــان اینکــه پیش بینی ما در 
بودجه روی نرخ ارز ۷۵ هزار تومانی بــود ولی اکنون به 
۱۲3 هزار تومان رســیده اســت، گفت: بخش مهمی از 
هزینه های جدیدی که در لایحه بودجه ســال آینده در 
کمیســیون تلفیق مجلس اضافه شد، از محل تغییر نرخ 

تسعیر ارز تأمین خواهد شد.
پورمحمدی در عین حال با تاکید بر اینکه تلاش شــده 
تا بودجه ســال آینده تراز و بدون کســری باشد، افزود: 
موضوع واگذاری ســهام شــرکت های دولتی در لایحه 
بودجه سال آینده تقویت شده اســت و بخشی از هزینه 
های ایجاد شده در فرآیند رســیدگی به لایحه دولت در 
کمیسیون تلفیق نیز با اســتفاده از تقویت انتشار اوراق 

تأمین می شود .
وی در زمینه حقوق کارمندان دولت در ســال آینده 
تأکید کرد: حقوق از ۲۱ تــا ۴3 درصد افزایش خواهد 
یافت ضمــن اینکه اقشــار تحت پوشــش نهادهای 
حمایتی دریافتی هــای بالاتری خواهند داشــت که 
فقط برای این موضوع ۲۷۰ هزار میلیارد تومان )۲۷۰ 
همت( بار مالی جدید به لایحــه بودجه ۱۴۰۵ اضافه 

شد. 

وعده ساخت مســکن حمایتی با هدف تسهیل ازدواج و 
پاسخ به بحران مسکن مطرح شد، اما فاصله معنادار میان 
وعده ها و عملکرد عملی، همچنــان جوانان و متقاضیان 

واقعی مسکن را در بلاتکلیفی نگه داشته است.
 مســکن یکــی از اساســی ترین نیازهــای انســانی و 
پایه ای ترین مؤلفه های رفاه اجتماعی اســت که تأمین 
آن برای تمام اقشــار جامعــه، به ویژه اقشــار نیازمند، 
نه تنها یک مطالبه معیشتی بلکه یک ضرورت راهبردی 
در سیاست گذاری کلان کشــور محسوب می شود. این 
اهمیــت زمانی دوچندان می شــود که تأمین مســکن 
به عنوان یکــی از پیش نیازهای اصلی اجــرای »قانون 
حمایــت از خانــواده و جوانی جمعیت« مصوب ســال 

۱۴۰۰ در دولت سیزدهم مورد توجه قرار گیرد.
بر اســاس این قانون، دولت مکلف اســت بســترهای 
اقتصــادی، اجتماعی و معیشــتی لازم برای تســهیل 
ازدواج و فرزنــدآوری را فراهم کند؛ امــری که به اذعان 
کارشناسان، بدون تأمین سرپناه مناسب و قابل دسترس 
برای جوانان و زوج های جوان، عملًا امکان تحقق نخواهد 
داشت. با این حال، آمارهای رسمی سال های اخیر نشان 
می دهد که رونــد ازدواج و زاد و ولد در کشــور با کاهش 

چشمگیری مواجه شده است.

وقتی خانه نیست، ازدواج و فرزندآوری
 هم نیست

طبق آخرین اظهارات دبیر ستاد ملی جمعیت، در حال 
حاضر حدود ۱۰ میلیون دختر و پســر در کشــور مجرد 
هســتند؛ وضعیتی که کارشناسان، شــرایط نامناسب 
اقتصادی و به ویژه نبود مسکن مناسب برای آغاز زندگی 

مشترک را یکی از عوامل اصلی آن عنوان می کنند.
مرضیه وحید دســتجردی، دبیر ســتاد ملی جمعیت، 
با اشــاره به روند کاهشــی ازدواج در کشــور می گوید: 
بیشــترین میزان ازدواج در کشور مربوط به سال ۱3۸۹ 
با حدود ۸۹۰ هزار واقعه ازدواج بود، اما این رقم در ســال 

۱۴۰3 به حدود ۴۷۰ هزار ازدواج رسیده است.
وی »امید به آینده، اشــتغال پایدار و تأمین مســکن« 
را سه پیشــران اصلی ازدواج دانســت و گفت: این آمار 
نشــان دهنده کاهش حدود ۴۸ درصــدی ازدواج ها در 

کشور طی بیش از یک دهه اخیر است.
وحیــد دســتجردی همچنین با هشــدار نســبت به 
پیامدهای اجتماعی و اقتصــادی کاهش ازدواج و به تبع 
آن کاهش بــاروری، تاکید کرد: در ســال ۱۴۰۲ حدود 
۱۲.۲ درصد جمعیت کشور ســالمند بودند و این رقم در 

سال ۱۴۰3 به ۱۲.۶ درصد رسیده است.
وی افزود: در صورت تداوم این روند، طی حدود ۲۵ سال 
آینده، جمعیت سالمند کشور به 3۲ درصد خواهد رسید 
که پیامدهای جدی برای نیروی کار، اقتصاد، نظام رفاه و 

تأمین اجتماعی کشور به همراه خواهد داشت.

مسکن؛ اولویتی که قربانی اختلاف نگاه
 دولت ها شد

بر همین اساس، مســئله تأمین مسکن مورد نیاز تمامی 
اقشــار جامعه باید به عنوان یکــی از اولویت های اصلی 
قانون گذاران و دولت ها در دســتور کار قرار گیرد. با این 
حال، بررســی عملکرد دولت ها در ســال های گذشته 
نشــان می دهد که در این حــوزه کم کاری های جدی 
وجود داشته اســت. به عنوان نمونه، برخی از دولت های 
پیشین اعتقاد چندانی به ســاخت مسکن توسط دولت 
نداشــتند و همین رویکرد، زمینه ســاز تعمیق بحران 

مسکن شد.

شهید رئیسی: چهار میلیون مسکن می سازیم
 تا دغدغه جوانان برطرف شود

این شــرایط، آیــت الله ســید ابراهیم رئیســی را بر آن 
داشــت تــا در جریــان ســیزدهمین دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری، وعده ســاخت چهار میلیون واحد 
مســکونی طی چهار ســال را با عنــوان »نهضت ملی 
مســکن« مطرح کند و در این زمینه تأکیــد کرده بود: 
مســکن از دغدغه های مردم، به ویژه جوانان و زوج های 
جوان اســت و ما تلاش می کنیم با تولید مسکن، هم این 
دغدغه و هم مســئله جمعیت را حل کنیم؛ چراکه مانع 
بزرگ بر ســر راه ازدواج جوانان، نبود مســکن مناسب 

است.
رئیس جمهور شهید دولت ســیزدهم همچنین تصریح 
کرده بــود: به جوانان گفتــه ام کــه ازدواج کنند؛ ما هم 
ساخت مســکن برایشــان را از همان روز نخست دولت 
پیگیری می کنیم و فکر می کنم بتوان طی چهار ســال، 

چهار میلیون واحد مسکونی ساخت.
با این حال، وعده نهضت ملی مســکن با وقوع ســانحه 
ســقوط بالگــرد در 3۰ اردیبهشــت ۱۴۰3 و پایــان 
زودهنگام دولت ســیزدهم، نیمه تمــام ماند. این دولت 
طی ۲ ســال و ۹ ماه و ۱۸ روز فعالیت خود )از ۱۲ مرداد 
۱۴۰۰ تا 3۰ اردیبهشــت ۱۴۰3(، موفق به ســاخت و 
تحویل حدود ۲۰ هزار واحد نهضت ملی مســکن و ۱3۵ 
هزار واحد مسکن مهر شــد.اگرچه رئیس جمهور شهید 
بر برگزاری مستمر جلسات شــورای عالی مسکن تأکید 
ویژه داشت، اما آمارهای منتشرشده در پایان دولت وی 
نشان می دهد که این میزان ساخت و تحویل واحدهای 
مسکن حمایتی، نتوانســته گره ای از مشکلات گسترده 

مستأجران و متقاضیان مسکن باز کند.
البته تحقق وعده های مســکنی و به طور کلی ســاخت 
و تحویل مســکن های حمایتــی، نیازمنــد همراهی و 
همکاری نهادها و دستگاه های مختلف است، اما با وجود 

این ملاحظــات، فاصله میان وعده هــا و عملکرد عملی، 
قابل توجه و چشمگیر ارزیابی می شود.

فاصله وعده تا عملکرد
پــس از پایان دولت ســیزدهم، در شــهریورماه ۱۴۰3 
دولت چهاردهم روی کار آمد و فرزانــه صادق، وزیر راه 
و شهرســازی، تعهد داد که وعده های ناتمام دولت های 
پیشین از جمله مســکن مهر و نهضت ملی مسکن را به 
سرانجام برساند. بر اســاس آخرین آمار معاونت مسکن 
وزارت راه و شهرســازی، عملیــات ســاخت واحدهای 
مســکونی حمایتی در اراضی ۹۹ ســاله کــه از ابتدای 
اجرای طرح تا شهریور ۱۴۰3 حدود ۲۱ هزار واحد بود، 

هم اکنون به حدود ۸۲ هزار واحد رسیده است.
بر این اساس، ســهم دولت چهاردهم از این آمار، تکمیل 
و تحویل ۶۱ هزار واحد مســکن حمایتی به متقاضیان 
طی مدت فعالیت خود عنوان شــده اســت. همچنین 
از مجموع ۱۲۵ هزار واحد مســکن مهــر باقی مانده از 
تعهدات دولت های پیشــین، تاکنون 3۲ هزار واحد در 

دولت چهاردهم تکمیل و تحویل شده است.
هرچنــد این اعــداد و ارقام از رشــد ســاخت و تحویل 
واحدهای مســکن حمایتی در دولت چهاردهم حکایت 
دارد، اما وضعیت کلی بازار مســکن همچنان در رکود به 
سر می برد. با این حال، بر اســاس آخرین آمار مرکز آمار 
ایران، نرخ تورم بازار مســکن در مقایسه با تورم عمومی 
کمتر بوده و تورم این بازار در وضعیت ثبات نســبی قرار 
دارد.از سوی دیگر، معاونت مســکن و ساختمان وزارت 
راه و شهرسازی اعلام کرده اســت که برنامه ریزی شده 
حداکثر طی سه ســال آینده، تمامی واحدهای مسکن 
حمایتی که آمار کلی آن ها به ۸۵۴ هزار واحد می رســد، 

تکمیل و به متقاضیان تحویل داده شود.

عمق بحران مسکن فراتر از طرح های 
مقطعی است

در این راســتا، بهزاد عمران زاده، کارشــناس ارشد بازار 
مسکن در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به طرح مسکن 
استیجاری گفت: از ابتدای مطرح شدن این طرح از سوی 
وزارت راه و شهرســازی نیز تأکید داشــتیم که مسکن 
استیجاری از منظر کارشناســی، طرح مؤثری نیست و 
باتوجه به عمق بحران مسکن در کشور، اساساً نمی تواند 

نقش معناداری در بهبود شرایط بازار ایفا کند.
وی افــزود: واقعیت این اســت که ابعاد بحران مســکن 
بســیار فراتر از این طرح هاســت، ضمن اینکه اطلاعات 
و داده های دقیقی نیز از ســوی مســئولان مربوطه ارائه 
نمی شود. بر اســاس قانون، نهضت ملی مسکن باید هر 
۶ ماه یک بار گزارش عملکرد خود را به کمیسیون عمران 
و رســانه های عمومی ارائه دهد، اما چنین اطلاعاتی در 

اختیار مسئولان مربوطه و افکار عمومی قرار نمی گیرد.
این کارشــناس بازار مســکن بیان کرد: اکنون نیز صرفاً 
کلیات یک طرح جدید مطرح شــده و هنوز اعداد و ارقام 
مشخصی ارائه نشده اســت. بااین حال، اصل نقد همان 
نکته قبلی اســت؛ اینکه این طرح ها اساســاً تناسبی با 

وضعیت واقعی بازار مسکن کشور ندارند.
وی با اشاره به روند اجرای نهضت ملی مسکن گفت: اگر 
در یک ونیم سال گذشته، در ادامه دولت شهید رئیسی، 
طرح نهضت ملی مسکن با همان شــدت و سرعت ادامه 
پیدا می کرد، هرچند آن زمان هم شــرایط ایدئال نبود 
احتمالاً بســیاری از اتفاقاتی که امروز در بازار مســکن 

شاهد آن هستیم، رخ نمی داد.

طرح مسکن های حمایتی؛ وعده ای که رویای جوانان را معلق نگه داشت
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مهلت ثبت نام فراخوان جذب هیئت علمی 
تمدید شد

مهلت ثبت نام در فراخوان جذب اعضای هیئــت علمی وزارت علوم، تا ۲۴ 
بهمن ماه سال جاری تمدید شد.به نقل از وزارت علوم، با توجه به استقبال 
گسترده نخبگان و اقشــار دانشــگاهی و همچنین تقاضای دانشگاه ها و 
موسسات آموزشی و پژوهشــی، مهلت ثبت نام در فراخوان جذب اعضای 
هیئت علمی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری تا ساعت ۲۴ روز جمعه، ۲۴ 

بهمن ماه سال جاری تمدید شد.
این فراخوان از تاریخ یکشــنبه ۵ بهمن ماه آغاز شــده و پیش تر قرار بود تا 
۱۹ بهمن ادامه یابد، اما اکنون این مهلت به تاریخ ۲۴ بهمن ماه تمدید شده 
است. متقاضیان می توانند برای ثبت نام و مشاهده اعلام نیاز رشته گرایش 
https://applicant.markazja�خود به سامانه مهررضوی به نشــانی 
zb.ir مراجعه نمایند.توصیه می شــود که متقاضیان از به تعویق انداختن 
ثبت نام تا روزهای پایانــی خودداری نمایند. بدیهی اســت مهلت فوق به 

هیچ عنوان قابل تمدید نخواهد بود.

 تعطیلی پایانه مسافربری غرب تهران 
به مناسبت ۲۲ بهمن

بر اساس مصوبه کارگروه ترافیکی مراســم روز ۲۲ بهمن، پایانه مسافری 
غرب تهران از ساعت ۲۰ روز سه شنبه ۲۱ بهمن، تا پایان مراسم در روز ۲۲ 

بهمن تعطیل خواهد بود.
 ســازمان مدیریت حمل و نقل و پایانه های مســافربری شهرداری تهران 
در اطلاعیه ای از تعطیلی پایانه مســافربری غرب تهران در بازه زمانی ۲۱ 

بهمن تا ۲۲ بهمن خبر داد.
متن اطلاعیه به شرح زیر است:

به اطلاع کلیه شهروندان گرامی و مســافران محترم می رساند؛ بر اساس 
مصوبه کمیته ترافیکی مراســم یوم الله ۲۲ بهمن ماه و در راســتای تأمین 
نظم ترافیکی، تسهیل تردد شهروندان و برگزاری هرچه باشکوه تر مراسم 
چهل و هفتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، پایانه مسافربری غرب از 
ساعت ۲۰:۰۰ روز سه شنبه ۲۱ بهمن ماه تا پایان مراسم یوم الله ۲۲ بهمن 

به صورت کامل تعطیل خواهد بود.
بر این اســاس، کلیه اتوبوس هایی که از شهرستان ها و استان های مختلف 
کشور به مقصد پایانه مســافربری غرب تهران اعزام می شوند، موظف اند، 
نســبت به پیاده ســازی مســافران در پایانه مســافربری جنوب یا پایانه 

مسافربری بیهقی اقدام کنند.

در مــواردی که امــکان اســتفاده از پایانه هــای مذکور فراهم نباشــد، 
پیاده ســازی مســافران در بزرگراه شــهید ســتاری یا بزرگراه آزادگان 
و با رعایت کامل ضوابط ایمنی و ترافیکی انجام خواهد شــد.از مســافران 
درخواست می شود با توجه به تعطیلی پایانه مسافربری غرب، برنامه ریزی 
ســفر خود را با دقت انجــام داده و همــکاری لازم را با عوامــل اجرایی و 

شرکت های حمل ونقل تا پایان مراسم یوم الله ۲۲ بهمن به عمل آورند.

رئیس سازمان اورژانس کشور اعلام کرد
 افزایش ۲۰ همتی بودجه ۱۴۰۵ 

اورژانس کشور
رئیس ســازمان اورژانس کشــور از احتمال افزایش ۱۰۰ درصدی بودجه 
این ســازمان در ســال آینده خبر داد و گفت: حدود ۸۰ درصد این بودجه 
قرار است برای نوسازی ناوگان آمبولانسی هزینه شود و مابقی آن نیز برای 

تامین تجهیزات و ساخت پایگاه های جدید هزینه خواهد شد.
دکتر جعفر میعادفر در توضیح بیشــتر گفت: در حــال حاضر مبلغی که 
در جلسه کمیسیون تلفیق بودجه تعیین شده اســت، مناسب است و اگر 
همین مبلغ در صحن مجلس نیز به تصویب برســد اعتبار ما نسبت به سال 

گذشته تقریبا ۱۰۰ درصد افزایش می یابد.
وی افزود: ســال گذشــته مبلغ بودجه ما حدود ۸ همت بود و امسال اگر 
همین مبلغ پیشــنهادی فعلی به تصویب نهایی برســد، بودجه سازمان 

اورژانس کشور به حدود ۲۰ همت )هزار میلیارد تومان( افزایش می یابد.
رئیس سازمان اورژانس کشور ادامه داد: حدود ۷۰ تا ۸۰ درصد این بودجه 
قرار است برای نوسازی ناوگان آمبولانسی هزینه شود و مابقی آن نیز برای 

تأمین تجهیزات و ساخت پایگاه های جدید هزینه خواهد شد.
میعادفر گفت: ان شاء الله این مبلغ در صحن علنی مجلس شورای اسلامی 

نیز تصویب شود تا ما بتوانیم هزینه های جاری سازمان را تأمین کنیم.

رییس بهزیستی خبر داد
اعلام آمادگی ۱۹۱ هزار متخصص برای 

فعالیت  در طرح محله محور
رئیس سازمان بهزیستی کشــور گفت: فلسفه انقلاب اســلامی با فلسفه 
انتظار گره خورده اســت و امروز بیش از هر زمان دیگــری، حرکت رو به 

جلوی جامعه باید در دستور کار مدیران قرار گیرد.
 سید جواد حسینی در حاشیه مراسم تجدید بیعت با آرمان های بنیانگذار 
جمهوری اســلامی ایران در حرم مطهــر امام خمینی )ره( برگزار شــد، 
در جمع خبرنــگاران اظهار کــرد: در چهل و هفتمین ســالگرد پیروزی 
شــکوهمند انقلاب اســلامی به رهبری حضرت امام خمینــی )ره( قرار 
داریم. آنچه امروز بیش از هر زمان دیگری باید یادآوری شــود، این اســت 
که علل موجبه شــکل گیری انقلاب اسلامی در یک شــعار استراتژیک با 
عنوان »اســتقلال، آزادی و جمهوری اســلامی« خلاصه می شود و علل  
اســتمراردهنده انقلاب نیز باید بر همین شــعارها اســتوار باشد؛ یعنی 

استقلال، آزادی مشروع مردم و جمهوریت و اسلامیت نظام.
حسینی ادامه داد: امروز فلسفه انقلاب اسلامی با فلسفه انتظار گره خورده 
اســت. در حدیثی از پیامبر )ص( آمده اســت که بهترین و بافضیلت ترین 
عمل، انتظار فرج اســت؛ انتظاری که به معنای حرکت جامعه به ســمت 
پیشــرفت و تعالی اســت. انقلاب اســلامی به معنای حرکت رو به جلوی 
جامعه بود و امروز نیز همه مدیران دســتگاه ها و کسانی که در فضای دهه 
فجر و انقلاب فعالیت می کنند، باید بیش از هر چیز برای پیشرفت جامعه، 
افزایش رضایتمندی عمومی، کاهش شــکاف میان ملت و دولت و ارتقای 

سرمایه و سلامت اجتماعی تلاش کنند.

۴

رئیس اداره ســرطان وزارت بهداشت با هشدار نسبت به 
روند افزایشی ابتلا به ســرطان در دنیا و همچنین ایران 
و با بیان اینکه ســرطان های پســتان، پروستات، روده 
بزرگ و مقعد، پوســت و معده طی ســال های اخیر در 
صدر شایع ترین ســرطان ها قرار گرفته اند، افزایش امید 
به زندگی، سالمندشدن جمعیت، تغییر سبک زندگی و 
بهبود نظام تشخیص، از مهم ترین عوامل رشد آمار ابتلا 

به سرطان در ایران عنوان کرد.
دکتر مریم بهشتیان رئیس اداره سرطان وزارت بهداشت 
در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه با افزایش تعداد موارد 
جدید سرطان مانند بســیاری از کشورها روبرو هستیم، 
اظهار کرد: بخشــی از این افزایش می تواند با مولفه های 
»افزایش امید به زندگی«، »سالمندشــدن جمعیت« و 
»بهبود نظام ثبت ســرطان و تشــخیص زودهنگام تر« 
مرتبط باشد. همچنین بخشــی دیگر به تغییرات سبک 
زندگــی، تغییراتی ماننــد کم تحرکی، چاقــی، تغذیه 
ناسالم، مصرف فســت فودها و نوشــیدنی های قندی، 

استرس مزمن و آلودگی هوا مرتبط می شود.

روند بروز سرطان در ایران
او درباره شایع ترین ســرطان ها در میان ایرانیان توضیح 
داد: روند پنج تا شــش ســاله آمارهای ثبتی سرطان در 
کشور، افزایش بروز برخی ســرطان ها را نشان می دهد. 
سرطان های »پســتان«، »پروســتات، »روده بزرگ و 
مقعد«، »پوســت« )انــواع غیرملانومایــی( و »معده« 

شایع ترین سرطان ها طی این سال ها در کشور بوده اند.
رئیس اداره ســرطان وزارت بهداشــت درباره علل بروز 

شایع ترین سرطان ها در میان ایرانیان اظهار کرد: به طور 
مثال،  ســرطان روده بزرگ و مقعد کــه در هر دو جنس 
روند افزایشی داشته، می تواند با تغییر سبک زندگی، کم 
تحرکی و الگوی تغذیه مرتبط باشــد. الگوی سرطان ها 
با مدرن شدن ســبک زندگی می تواند به سمت افزایش 
ســرطان هایی که ارتباط بیشــتری با چاقــی، مصرف 

دخانیات، کم تحرکی و تغذیه ناسالم دارند، تغییر کند.
این پزشــک درباره وضعیت بروز سرطان  در استان های 
مختلف تصریح کرد: تفاوت بروز ســرطان بین استان ها 
می تواند ترکیبی از ســن، جمعیــت، عوامل محیطی، 
ســبک زندگی، دسترســی به خدمــات و کیفیت ثبت 
داده ها باشد. به طور طبیعی، اســتان هایی که جمعیت 
سالمند و دسترسی تشخیصی بهتری دارند، بروز بالای 
ســرطان را گزارش می کنند که  لزوما بــه معنای خطر 

بیشتر نیست، بلکه می تواند نشانه تشخیص بهتر باشد.
بهشــتیان ادامه داد: در نظام ثبت ســرطان کشور،  بروز 
جغرافیایی ســرطان ها به تفکیک اســتان ها محاسبه 
و در اختیــار سیاســت گذاران و برنامه ریزان اســتانی 
قرار می گیرد تــا تصمیم گیری مبتنی بر شــواهد برای 

پیشگیری و کنترل سرطان انجام دهند.

ضرورت توجه به عوامل خطر سرطان
او با بیان اینکه ریســک فاکتورها می بایســت در کانون 
توجه قــرار گیرند، اظهــار کــرد: اگرچه آمــار و ارقام 
سرطان ها بســیار مهم و راهنمای اصلی سیاست گذاران 
و برنامه ریزان به ویژه در نظام ســرطان اســت، اما آنچه 
برای عموم مردم اهمیت حیاتــی دارد و باید از آن مطلع 

باشند، توجه به ریســک فاکتورها و پرهیز از عوامل خطر 
است. شــناخت علائم هشــداردهنده ســرطان مانند 
توده های غیرطبیعی، خونریزی های غیرعادی، کاهش 
وزن بی دلیــل، تغییر پایدار در اجابت مــزاج، زخم های 
بهبود نیافته و ســرفه یا گرفتگی صــدای طولانی مدت 

می بایست در کانون توجه قرار گیرند.
رئیس اداره سرطان وزارت بهداشت درباره تاثیر شرایط 
آب وهوا بر بروز ســرطان ها توضیح داد: نتایج مطالعات 
نشــان می دهند آلودگی هوا، کیفیت منابع آب و برخی 
از مواجه های شــغلی می توانند در بروز برخی سرطان ها 

نقش داشته باشند، اما می بایســت به این موضوع توجه 
کرد که سرطان یک بیماری چند عاملی است و نمی توان 
این بیمــاری را به یک عامل محیطی واحد نســبت داد. 
بنابراین، سیاست گذاری و برنامه ریزی ها  می بایست به 
کاهش عوامل خطر مرتبط با سرطان و کاهش مواجهه با 

این عوامل تمرکز کنند.
بهشــتیان درباره تاثیر عوامل ژنتیکــی و وراثت بر بروز 
سرطان ها گفت: براساس شواهد علمی، فقط حدود پنج 
تا ۱۰ درصد از سرطان ها منشــاء ارثی دارند؛ اما تقریبا 

همه سرطان ها به دلیل تغییرات ژنتیکی رخ می دهند.

هشدار درباره افزایش بروز سرطان ها 

تهران 1404

پنج اشتباه روزمره تهرانی ها که ریسک زلزله را تشدید می کند

 »مهدی زارع« پنج اشتباه روزمره مردم تهران که باعث 
افزایش خطر زلزله می شــود را این موارد می داند: تغییر 
کاربری فضاها، اضافه ســازی های غیراصولی، انباشــت 
لوازم ســنگین در طبقات بالا، مســدود کردن راه های 
خروج اضطــراری و بی توجهــی به ترک هــای جدید 

ساختمان.
کلان شهر تهران، امروز بیش از هر زمان دیگری در تلاقی 
رشد و فرسایش ایستاده اســت؛ از نفس تنگی آسمان و 
قفل ترافیــک گرفته تا بحران مســکن و فرســودگی 
زیرســاخت ها. تهرانی که روزگاری نماد امید و پیشرفت 
بود، حالا زیر فشــار جمعیــت، آلودگــی و تصمیمات 

متناقض هر روز با چالش تازه ای روبه رو می شود.
این مهم باعث شــده تا پژوهــش ایرنــا در پرونده ای با 
عنوان »تهــران ۱۴۰۴« تصویری جامع از مشــکلات 
زیســت محیطی، مدیریــت شــهری، مســکن و بافت 
فرســوده، چالش های اجتماعی، فرهنگــی و اقتصادی 
و پتانســیل های تهران را مورد بررسی قرار دهد. »متهم 
اصلی قطع درختان تهران کیست؟«، »پایتختی که رنج 
را به حاشیه صادر می کند«، »شــهری که عابرانش باید 
شانس بیاورند«، »موتورسیکلت ها تهران را می بلعند«، 
»کافه هــا: پناهــگاه روزمره یــا ویتریــن هزینه ها؟«، 
»گدایان تهران؛ وقتی فقر مرزهای جغرافیایی را پشــت 
ســر می گذارد«، »مســتاجران بی قصــه؛ زندگی روی 
قراردادهای یک ســاله«، »تهرانی ها، دلتنگ ســبزی 
و سکوت«، »شــهری اســیر خودرو«، »خانه هایی که 
تاریخ در آن ها نفس می کشــد«، »از نیاوران تا خاوران؛ 
فاصله ای که هر روز بیشتر می شود« و »تهران فرسوده« 
گزارش هایی اســت که در ارتباط با این پرونده منتشــر 

شده است.
در ادامه این مسیر پژوهشگر ایرنا در گفت وگو با »مهدی 
زارع« اســتاد پژوهشــگاه بین المللی زلزله شناســی و 
مهندســی زلزله بر علل افزایش خطر زلزلــه در تهران و 
راهکارهای مقابله با آن متمرکز شده است. هدف اصلی 
این است که ضمن هشــدار درباره احتمال وقوع زلزله، 
مردم و مسئولان را نسبت به اشتباهات روزمره خطرناک 
و عدم مقاومت کافی ســاختمان ها آگاه سازد و اقدامات 
فوری و بلندمدت لازم برای کاهش ریســک را مشخص 

کند.

چه اشــتباهات روزمــره و رفتارهــای معمول 
مردم در تهران می تواند خطرات ناشــی از زلزله 
را افزایش دهد، در حالی که کمتــر به آن توجه 

می شود؟
زارع: موارد زیر را می توان برشمرد؛

۱- تغییــر کاربــری فضاهــا: تبدیــل پارکینگ ها به 

واحدهای مســکونی یا تجاری که مســیرهای تخلیه را 
مسدود می کند.

۲- اضافه ســازی های غیراصولی: ســاخت بالکن های 
ســنگین، اتاقک های اضافی و تغییر در ســاختار سازه 

بدون نظارت مهندسی.
3- انباشت لوازم ســنگین در طبقات بالا: که بر بار مرده 

ساختمان افزوده و خطر ریزش را افزایش می دهد.
۴- مســدود کردن راه پله ها و خروجی های اضطراری با 

وسایل شخصی.
۵- بی توجهی به ترک های جدید در ســاختمان و عدم 

پیگیری برای تشخیص منشأ آن.

آیا در ســال های اخیــر فعالیت های انســانی 
ماننــد حفاری های گســترده، تونل ســازی و 
ساخت وسازهای عمیق می توانند احتمال وقوع 

زلزله یا شدت اثرات آن را تغییر دهند؟
زارع: ســاخت خانــه و ســاختمان و حفر چــاه به طور 
مســتقیم موجب تحریک زلزله و لرزه خیزی نمی شود. 
البته فعالیت هایی مانند حفاری های عمیق و برداشــت 
وســیع آبهای زیرزمینی و تزریق آب در چاه ها می توانند 
با ایجاد تنش اضافی در گسل ها، زمین لرزه های القایی یا 
چکانشــی ایجاد کنند یا زمان وقوع زلزله طبیعی را جلو 

بیندازند. 
هرچند این زمین لرزه ها معمولاً کوچک اند اما می توانند 
مانند »جرقه ای در انبار باروت« در مناطق با گسل های 

فعال عمل کنند.

چه درصدی از ساختمان های تهران واقعاً در برابر 
زلزله مقاوم اند و چه باورها یا اطلاعات نادرستی 
باعث شــده مردم تصــور اشــتباهی از ایمنی 

ساختمان ها داشته باشند؟
زارع: براســاس برآوردهای مختلف، حدود ٪۴۰-3۰ 
از ســاختمان های تهران )به ویژه بافت های فرسوده 
و ســاخت های قدیمی( در برابر زلزله ای شدید مقاوم 

نیستند. آنچه مردم را در اشتباه نگه داشته:
- تصور عدم وقوع زلزله بزرگ در طول عمر ما براســاس 

تجربه چند دهه اخیر.
- تفسیر نادرســت از مقاوم بودن: بسیاری فکر می کنند 
اگر ساختمان شان نو است یا اســکلت فلزی دارد حتماً 
ایمن اســت در حالی که کیفیت اجــرا و مصالح تعیین 

 کننده است.
- اطمینــان کاذب از نظارت های ســاختمانی و فرض 

اینکه تمام ساخت  وسازها مطابق مقررات هستند.
- ساخت ساختمان بر روی گسل های فعال با فرض غلبه 

فناوری بر هر نوع خطر زلزله و گسلش

آیا رفتار طبیعی زمین قبــل از زلزله مثل ترک 
خوردگی ها یــا صداهای عجیب نشــانه هایی 

هستند که مردم بتوانند به آن اعتماد کنند؟
زارع: نشــانه هایی مانند ترک های ناگهانی زمین، تغییر 
ســطح آب چاه ها، رفتار غیرعادی حیوانات یا صداهای 
عجیب گاهی گزارش شــده اما هیچ  کدام قابل اعتماد و 
قطعی نیستند. تکیه بر این نشــانه ها می تواند خطرناک 
باشد زیرا در حالت بیشــینه در 3۰درصد موارد رخ می 
دهند و البته نشــانه بــا پدیده های دیگر ممکن اســت 
اشــتباه گرفته شــوند. به همین دلیل تاکنون هشــدار 
علمی معتبری برای پیش بینــی دقیق زمان زلزله وجود 

ندارد.

تا چه اندازه احتمــال دارد تهران بــا زلزله ای 
غافلگیرکننده روبه رو شــود که حتــی از دید 
پیش بینی ها و برآوردهای علمی نیز پنهان مانده 

باشد؟
زارع: این احتمال بســیار جدی اســت. علم لرزه خیزی 
قادر به پیش بینی دقیق زمان زلزله شدید بعدی نیست 
و تنها می تواند احتمال های بالاتر وقــوع را در بازه های 
زمانی مشــخص برآورد کند. گســل های تهران )مانند 
گسل مشا، شــمال تهران، ری، پردیسان( فعال هستند 
و تاریخچــه زمین لرزه های بزرگ )با آخریــن رویداد با 
بزرگای ۷ در ۱۸3۰ میلادی( نشــان می دهد که تهران 
در معرض زلزله ای بزرگ قرار دارد. این زلزله می تواند از 

امروز تا بازه زمانی 3۰ ساله با احتمال بالاتر رخ دهد. )۱(

با توجه به شرایط فعلی تهران، مردم و مسئولان 
چه اقداماتی را بایــد در کوتاه مدت و بلندمدت 
انجام دهند تا خطرات ناشی از زلزله کاهش یابد 

و سطح ایمنی زندگی شهری افزایش پیدا کند؟
زارع: اقدامات فوری برای مردم:

- آموزش اصول پناهگیری ایمــن )مانند مثلث حیات، 
دوری از پنجره ها(.

- تهیه کوله نجــات و برنامــه خانوادگی بــرای مواقع 
اضطراری.

- بررسی نقاط ایمن و راه های فرار در خانه و محل کار.
- عدم استفاده از آسانسور هنگام زلزله.

اقدامات فوری برای مسئولان:
- توجه به ریسک زلزله در برنامه ریزی و توسعه

- تسریع در نوسازی بافت های فرسوده.
- بازرسی های فوری از ساختمان های عمومی )مدارس، 

بیمارستان ها؛ دانشگاه ها(.
- ایجاد سیستم هشدار سریع زلزله

- آموزش های مــداوم و تمرین های منظم پناهگیری در 

سطح شهر.
اقدامات بلندمدت:

- کمک به پژوهشــگران و ســرمایه گزاری در آموزشو 
پژوهش زلزله شناسی و مهندسی زلزله

- اجرای ســخت گیرانه مقررات ســاختمانی و نظارت 
دقیق بر ساخت وسازها.

- تقویت شــبکه های حیاتی )آب، برق، گاز، ارتباطات( 
در برابر زلزله.

- تدوین طرح جامــع مدیریت بحران بــرای هریک از 
شهرهای بزرگ با مشارکت همه نهادها.

- کاهش تراکم جمعیت در تهران.
کاهش ریســک، پذیرش واقعیت ریســک زلزله و اقدام 
جمعی و مســتمر برای ایمنــی تهران اراده سیاســی، 

سرمایه گذاری کلان و مشارکت شهروندان را نیاز دارد.
به جز موارد گفته شده توسط اســتاد زلزله شناس باید 
در پایان گفت: کاهش خطر زلزلــه نیازمند یک رویکرد 
چندوجهی اســت که هم بر آمادگی رفتاری شهروندان 
و هم بر تقویت زیرســاخت های فیزیکــی تمرکز دارد. 
از منظــر رفتاری، آگاهــی مــردم از روش های صحیح 
پناه گیری برای کاهش آسیب های ناشی از دستپاچگی 
حیاتی است اما بر اســاس تحقیقات، سطح این آگاهی 
مطلوب نیســت و بخش قابل توجهی از افــراد تنها پس 
از وقوع زلزله آمــوزش می بینند. بــرای غلبه بر واکنش 
طبیعی تــرس و فرار، آموزش مســتمر و عملی ضروری 
اســت. این آموزش ها باید از طریق مانورهــای مداوم و 
فصلی در مدارس، اســتفاده از رسانه های عمومی )رادیو 
و تلویزیون با محتوای انیمیشــنی یــا طنز( و روش های 
آموزش چهره  به  چهره که مشــارکت فعــال مخاطب را 
در بر می گیرد، نهادینه شــوند. در زمان وقوع زلزله دیگر 
توصیه های قدیمی مانند قرار گرفتن در چارچوب درها 
)مثلث حیات( منسوخ شــده و ارجحیت با نشستن روی 
زمین، محافظت از سر و گردن و پناه گرفتن زیر میزهای 

محکم است.
از منظر سازه ای و فرهنگی باید در برنامه های آموزشی به 
سادگی مفاهیم اصول ساخت  و ساز اصولی پرداخته شود 
تا افراد هنگام تعمیرات یا ســاخت  وساز به ایمنی محیط 
پیرامون خود توجه کنند. علاوه بر ایــن باید آموزش ها 
شــامل مجموعه جامعی از اقدامات قبل، هنگام و بعد از 
زلزله باشــد تا افراد بتوانند در شــرایط بحرانی آمادگی 
کامل داشته باشــند. باید به یاد داشت که با وجود مقاوم 
بودن ساختمان ها، همواره باید آمادگی های غیرسازه ای 
و رفتاری برای مقابله با ریسک های محیطی خانه )مانند 

سقوط لوازم یا شیشه( حفظ شود.

پی نوشت
۱- مهدی زارع در ســال ۱3۹۶ در گفت وگو با گفته بود 
که »ما مطمئنیم کــه در آینده زلزله بــزرگ در تهران 
رخ می دهــد ولی چــون روی زمان و منطقــه دقیق آن 
نمی توانیم صحبت کنیم یــا ذکر احتمال و عدم قطعیت 
صحبت می کنیــم برخی فکر می کنند شــک داریم، ما 
باید با زبان علــم صحبت کنیم که زبان آمــار و احتمال 
است این به معنای شک داشتن روی اصل موضوع وقوع 
زمین لرزه شــدید نیســت. پس نباید این خطا از حرف 
ما برداشت شــود که خودمان هم شــک داریم چون در 
جلســات زیادی بودم که گفتند خوب اینطوری که شما 
توضیح می دهیــد احتمال وقوع زلزله ۵۰-۵۰ اســت، 
در حالی که اینگونه نیســت؛  زلزله حتما می آید ممکن 
اســت ۲ دقیقه دیگر زمین بلرزد و ممکن است تا بیست 
سال دیگر ساکت بماند. نکته دوم این است که اطلاعات 
جدید برخی مواقع بشر را وارد یک گمراهی می کند مثلا 
الان افراد زیادی با برنامه هــای موبایل متوجه زلزله های 
کوچک هم می شــوند حالا با کمک رسانه ها و امثال من 
برخی به این نتیجه رسیدند که اگر یک زلزله ۴ ریشتری 
و دو زلزله  ۲ ریشتری بیاید یعنی دیگر تمام شده و زلزله 
نمی آید. زلزله کوچک هم دارد رخ می دهد نشان دهنده 
این است که فقط و فقط گســل ها دارند به فعالیت خود 
ادامه می دهند و اصلا به این نشــان نیست که انرژی در 
گسل تخلیه شــده و تضمینی بر اینکه هیچ اتفاق زلزله 

بزرگی رخ نخواهد داد نیست.«
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۹۰ مجوز واردات کالاهای اساسی در 
مازندران صادر شد

معاون اقتصادی استاندار مازندران از صدور 90 مجوز واردات كالاهای 
اساســی در اســتان خبر داد و گفت: با اجرای طرح كالابرگ، التهابات 

قيمتی كنترل و ثبات در بازار ايجاد شده است.
به گزارش ايرنا، محمدابراهيم تولايی در نشســت شــورای اقتصادی 
مازندران در ســاری با اشــاره به سياســت های اجرای طرح كالابرگ 
افزود: يكی از دلايل اجــرای اين طرح، معوقات بــالای واردكنندگان 
و محدوديت تــوان دولت در تأميــن ارز 28 هــزار و 500 تومانی بود. 
همچنين دستورالعمل هايی برای عرضه كالای ارزان در ماه های پيش  

رو به فرمانداران ابلاغ شده است
وی اظهار كرد: از ابتدای امسال تا آذر ماه 2/8 ميليارد دلار ارز ترجيحی 
برای واردات كالاهای اساســی تخصيص يافت، اما پيش از اين كالاها با 

قيمت های بالا به دست مردم می رسيد.
تولايی با بيان اينكه 86 ميليون نفر تحت پوشــش طرح كالابرگ قرار 
دارند، تصريــح كرد: هدف اين طــرح، مبارزه با رانت و فســاد، افزايش 
تاب آوری معيشتی مردم، شفافيت مالی و كنترل تورم است. اجرای اين 

طرح موجب ثبات قيمت ها و تقويت تجارت شده است.
معاون اقتصادی استاندار مازندران خاطر نشان كرد: به دستور استاندار 
مازندران، برای ماه های عيد و رمضان تمهيداتی انديشــيده شــده تا 
مردم بتوانند مايحتاج خود را به ســهولت و با قيمت مناسب تهيه كنند. 
به همين منظور به تمام فرمانداران ابلاغ شــده تــا با هماهنگی صنوف 

محلی، زمينه عرضه كالاهای ارزان را فراهم كنند.
90 مجوز واردات كالاهای اساسی در مازندران صادر شد

ظرفیت اشتغال ۴۰ هزار نفری طرح های 
صنعتی در کردستان

مديركل صنعت، معدن و تجارت كردســتان گفت: 2 هزار و 706 طرح 
صنعتی دارای مجوز در استان ظرفيت ايجاد اشتغال برای 40 هزار نفر 

را دارند.
محمدبختيار خليقــی در گفت و گو با خبرنگار ايرنا با اشــاره به اهداف 
تعيين شــده برای بخش های مختلف صمت در كردستان، اظهار كرد: 
برای اســتان در حوزه صنعت رشد هشــت درصد، معدن 13 درصد و 
تجارت 23 درصد هدف گذاری شــده بود كه ســال گذشته در بخش 
صنعــت 5.3 درصد، معــدن 11 درصــد و تجارت به رشــد كامل 23 

درصدی دست يافت.
وی با بيان اينكه زيرســاخت توليد صنعتی اســتان متكــی بر صنايع 
كوچك و متوســط اســت، افزود: هم اكنون هزار و 10 واحد صنعتی در 
كردســتان وجود دارد كه از اين تعــداد 768 واحد فعــال، 123 واحد 

نيمه فعال و 119 واحد غيرفعال هستند.
مديركل صنعت، معدن و تجارت كردستان درباره وضعيت اشتغال اين 
حوزه نيز گفت: در بخش صنعت حدود 22 هزار نفر و در حوزه معدن نيز 

6 هزار و 500 نفر به صورت مستقيم مشغول به كار هستند.
خليقی از برنامه ريزی برای توســعه صنايع معدنی خبر داد و ادامه داد: 
در زنجيره فولاد 18 طرح با ســرمايه گذاری 93 همت تعريف شده كه 
زمينه اشــتغال 600 نفر را فراهم می كند و اجرای طرح های اكتشافی، 

مسير حركت استان به سمت صنعتی شدن را تسريع خواهد كرد.
وی يادآور شــد: از ســال 1401 تا 1403 عمليــات ژئوفيزيك هوايی 
در پهنه ديواندره انجام شــد كــه نتيجه آن شناســايی 130 محدوده 

اميدبخش معدنی بوده است.
مديركل صمت كردستان با اشــاره به احيای واحدهای راكد بيان كرد: 
در دولت چهاردهــم 26 واحد صنعتی و پنج واحــد معدنی غيرفعال به 
چرخه توليد بازگشــته اند كه نقش مؤثری در افزايــش ظرفيت توليد 

استان داشته است.
خليقی به طرح های در دســت اجرای صنعتی اشاره كرد و گفت: 2 هزار 
و 706 طرح صنعتی با پيش بينی اشتغال 40 هزار نفر و سرمايه گذاری 
103 همت مجوز دريافت كرده اند كه تحقــق كامل آنها نيازمند تأمين 

زمين صنعتی و توسعه زيرساخت هاست.
وی در بخش تجارت نيــز اظهار كرد: ســالانه حــدود 6 ميليارد دلار 
مبادلات تجــاری از طريق مرزهای اســتان با اقليم كردســتان عراق، 
كشــورهای عضو اوراســيا و حاشــيه خليج فارس انجام می شــود و 

كردستان در عمل دروازه تجاری غرب كشور محسوب می شود.
مديــركل صنعت، معــدن و تجارت كردســتان افزود: با ســاماندهی 
مرزنشــينان و اجرای قانون جديد نظارت بر مرزها، بســتر بهره مندی 
بيشتر ســاكنان مناطق مرزی از ظرفيت های اقتصادی و تجاری استان 

فراهم شده است.

تخصیص ۵۰ هزار میلیارد ریال اعتبار به 
جاده جلفا - کلاله

 رئيس ســازمان مديريت و برنامه ريزی آذربايجان شرقی با اشاره به اينكه 
تامين منابع مالی و نظارت بر اجرای پروژه های پيشــران توسعه و تكميل 
به موقع آنها اولويت اول برنامه های توسعه ای استان است، از تخصيص بيش 

از پنج همت ) 50 هزار ميليارد ريال ( به جاده جلفا - كلاله خبر داد.
حيدر فتح زاده در گفت وگو با ايرنــا در ارتباط با آخرين وضعيت پروژه های 
زيربنايی اســتان اظهار كرد: تامين اعتبار و تخصيص پروژه های زيربنايی 
استان از قبيل آزادراه ها، بيمارستان ها، مجتمع های آبرسانی با هدف تامين 
آب شرب پايدار و توســعه روســتايی در كوتاه مدت جزو ساير برنامه های 

اولويت دار و در حال پيگيری استان است.
وی اظهار كرد: طرح راه ســازی جاده كلاله تا جلفا به طــول بيش از 107 
كيلومتر با توجه به تأكيد رئيس جمهور، با جديت در حال پيگيری بوده و با 
وجود توپوگرافی سخت و وجود تونل های متعدد، تلاش می كنيم اين مسير 

تا يك سال آينده به بهره برداری برسد.
وی خاطرنشان كرد: پيشــرفت فيزيكی كل پروژه حدود 24 درصد است 
و هزينه اجرائی برای بهره برداری از 100 كيلومتر از مســير، ســاخت 5.7 
كيلومتر تونل و پايانه، تملك اراضی و رفع معارضين ملكی و تاسيساتی در 
مجموع بيش از مبلغ 15 همت برآورد می شــود. رئيس سازمان مديريت و 
برنامه ريزی آذربايجان شرقی ادامه داد: اين مسير، بخشی از كريدور شرق 
به غرب محسوب می شود كه مكمل كريدور شمال به جنوب خواهد بود و 
نقشی مهم در اتصال آذربايجان شرقی به ساير كشــورها ايفا خواهد كرد. 
وی با بيان اينكه آزادراه تبريز-مرند به طول 62 كيلومتر دارای 25 پل است 
كه از اين تعداد 23 پل مورد بهره بــرداری قرار گرفته و تنها 2 پل باقی مانده 
است، افزود: با اتمام 9 كيلومتر از آزادراه تبريز- بازرگان، قطعه شماره 46-
37 و تسريع بخشی تكميل پل ها، )به ويژه پل روگذر راه آهن در شماره 44 
به طول 108 متر با عرض 36 متر كه در آن 100 شــمع گذاری به عمق 30 
متر انجام شــده و دارای 72 تير و جزو بی نظيرترين پل های كشور به  شمار 

می رود( پيش بينی می شود تا خرداد 1405 به افتتاح برسد.

۵

به مناســبت دهه مبارك فجر2 نيروگاه 
خورشــيدی در راســتای بهينه سازی 
كاربری اراضی ملی و توســعه انرژی های 
پاك با حضور معاون وزير جهاد كشاورزی 
و رييس ســازمان امور اراضی كشور، در 
عرصه های ملی استان قم به بهره برداری 

رسيد.
به گــزارش ايرنا از جهاد كشــاورزی قم، 
رييس ســازمان امــور اراضــی در آيين 
بهره برداری از نيروگاه  خورشــيدی 250 
كيلــو واتی صديــق پور، گفــت: اجرای 
چنين طرح هايــی در اراضی ملی، گامی 
عملی در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی، 
حفظ محيط زيســت و افزايش بهره وری 
ملی است. اين نيروگاه نشان می دهد كه 
عرصه های كشــور می توانــد با مديريت 

جهــادی و دانش بنيان، بــه كانون توليد 
انرژی پاك و اشتغال آفرينی تبديل شود.

داور نامدار افزود: اقدام فوق، علاوه بر تامين 
بخشی از انرژی پايدار منطقه، الگويی برای 
استفاده صحيح و مولد از اراضی در جهت 
منافع ملی و نســل های آينده به شــمار 
می آيد كــه همان مســير نورانی انقلاب 
اسلامی و مورد تاكيد رهبر معظم انقلاب 

در راستای خودكفايی و عزت ملی است.
اين نيروگاه خورشــيدی با ظرفيت اوليه 
250 كيلوواتــی، توانايی تامين برق پاك 
را داراست و سالانه از انتشــار هزاران تن 

گازهای گلخانه ای جلوگيری می كند.
همچنين در ادامه سفر معاون وزير جهاد 
كشــاورزی به قم، نيروگاه خورشــيدی 
ســانيار آفرين ايرانيان بــا ظرفيت 1.5 

مگاوات، به بهره برداری رسيد، اين نيروگاه 
در فاز اول بر روی زمينی به مساحت 4.5 

هكتار از اراضی ملی احداث شده است.
بر اساس برنامه توســعه، فاز دوم طرح نيز 
در زمينی به مســاحت 4.5 هكتار ديگر 
اجرايی می شــود كه با اضافه شــدن 1.5 
مگاوات ديگر، ظرفيت كلی نيروگاه به سه 

مگاوات خواهد رسيد.
در اين مراســم نيز رييس ســازمان امور 
اراضی كشور با اشاره به ناترازی انرژی در 
كشور و تأكيدات رياست جمهوری برای 
جبران اين ناترازی، اقدامات صورت گرفته 

در اين حوزه را قابل توجه دانست.
نامدار بيان كرد: در طول يك ســال و نيم 
گذشته، وزارت جهاد كشاورزی به عنوان 
متولی تخصيــص و مديريــت اراضی، با 

مســاعدت و حمايت كامل در چارچوب 
قوانين، زمينه اجــرای طرح  های نيروگاه 
خورشيدی را در كشــور و باتسهيل روند 

واگذاری فراهم كرده است.
براساس اين گزارش اســتفاده از اراضی 
ملی برای ايجــاد ظرفيت توليــد انرژی 
تجديدپذير، الگويی پايــدار و اقتصادی 
به شــمار می آيد كه اين مهم در استان قم 

محقق شده است.
گفتنی اســت توانايی توليــد و تامين 
محصــولات غذايی مورد نيــاز مردم از 
مهمتريــن وظايف بخش كشــاورزی 
می باشد و مســئولان جهاد كشاورزی 
قــم بارها بــر روی اين موضــوع تاكيد 
كرده اند كه از همه امكانات موجود برای 
حفاظت و پايداری امنيت غذايی مردم 

استان استفاده می كنند.
از  درصــد   6 كشــاورزی  بخــش 
ارزش افــزوده اســتان قم را بــه خود 
اختصاص داده است، همچنين 50 هزار 
نفر به صورت مستقيم و غيرمستقيم در 
بخش های مختلف حوزه كشاورزی قم 

مشغول فعاليت هستند.
ميزان متوســط توليد بخش كشاورزی 
اين اســتان در ســال بيش از 850 هزار 
تنُ در زمينه  محصــولات زراعی،  باغی،  

دامی، شيلات و گلخانه ای است.
بيشتر بهره برداران بخش كشاورزی قم را 
روستاييان تشكيل می دهند به نحوی كه 
كشــاورزی به تنهايی حــدود 50 درصد 
اشتغال روستاييان در بخش های مختلف 

استان را به خود اختصاص داده است.

افتتاح ۲ نیروگاه خورشیدی برای ارتقا توان تولید برق در قم

 دانه ای کوچک با ماموریتی بزرگ؛
 خیز خراسان شمالی به سوی امنیت غذایی

خراسان شــمالی با تبديل شــدن به قطب ملی كشت 
كاملينا، ركورددار پيشتاز توليد دانه های روغنی كم آب بر 
در كشور است. اين پيشتازی كه در راستای اجرای طرح 
جهش توليد ديمزارها صورت گرفته، نشان دهنده عزم 
جدی اســتان برای ارتقای امنيت غذايی در روغن های 

خوراكی است.
 در روزگار كنونی كه امنيت غذايی به مســاله ای حياتی 
و استراتژيك در سراســر جهان بدل شده است، ايران نيز 
گام های تازه ای در جهت خودكفايی در توليد محصولات 

اساسی برداشته است.
در اين ميان توسعه كشت دانه های روغنی به عنوان يكی 
از محورهای كليــدی تامين روغن خوراكــی موردنياز 

كشور، جايگاهی ويژه يافته است.
استان خراسان شــمالی با تكيه بر ظرفيت های طبيعی، 
اقليمی و انسانی خود توانسته است در صف نخست اين 
حركت ملی قرار گيرد؛ اســتانی كــه به تازگی نامش با 
محصولی نوظهور اما توانمند در عرصه كشــاورزی ايران 

گره خورده است: كاملينا.
اين دانه روغنی كه چند سالی اســت نگاه كارشناسان را 
به خود جلب كرده، امروز نه تنها در خراسان شمالی بلكه 
در كل كشور به نماد كشاورزی نوين و پايدار تبديل شده 

است.
گزارش حاضر نگاهــی دارد به تلاش های اين خطه برای 
توســعه كشــت دانه های روغنی، حمايت های جهاد 
كشــاورزی، و چشــم انداز روشن خراســان شمالی در 

نقش آفرينی در امنيت غذايی ايران.
وابستگی كشور به واردات روغن خوراكی سال هاست كه 

دغدغه سياست گذاران و كارشناسان اقتصادی است.
بر اساس برآوردها، بخش چشمگيری از نياز سالانه كشور 
به روغن نباتــی از طريق واردات دانــه و محصول نهايی 
تامين می شود؛ امری كه نه تنها فشــار اقتصادی ايجاد 
می كند بلكه در شرايط نوسان بازار جهانی، تهديدی برای 

پايداری زنجيره تأمين محسوب می شود.
در پاســخ به اين چالش، وزارت جهاد كشاورزی با هدف 

حركت به سوی خودكفايی در توليد روغن های خوراكی، 
برنامه ای ملی برای توسعه كشت دانه های روغنی تدوين 

كرده است.
ايــن برنامه مبتنی بــر الگوی تنــاوب زراعــی، ترويج 
كشت های كم آب بر، آموزش و حمايت مالی از كشاورزان 
طراحی شده و خراسان شمالی يكی از استان هايی است 
كه اجرای موفق آن توجه ويژه كارشناسان را برانگيخته 

است.
از مجموع وسعت استان خراسان شــمالی، حدود 344 
هزار هكتار اراضی كشــاورزی به فعاليت هــای زراعی 
اختصاص دارد. شرايط اقليمی متنوع، خاك حاصلخيز و 
تجربه تاريخی مردم منطقه در كشــاورزی، اين استان را 
به قطب توليد محصولات استراتژيك و اقتصادی تبديل 

كرده است.
اما آنچه باعث جهش اخير اين اســتان در حوزه دانه های 
روغنی شــد، رويكرد جديــدی بود كه ســازمان جهاد 
كشاورزی خراسان شمالی در قالب طرح »جهش توليد« 

اتخاذ كرد.
بر اساس اين طرح، هيچ زمينی در ديمزارها نبايد بدون 
كشــت باقی بماند به همين منظور، كارشناسان توصيه 
كردند كه كشــاورزان در تناوب با غلات، به كشت انواع 
دانه های روغنی از جمله كاملينا، گلرنگ و كلزا در فصل 

پاييز و آفتابگردان و كنجد در فصل بهار روی آورند.
اين سياست هوشمندانه موجب شد زمين های ديمزار 
و حتی مناطق نيمه خشك، به ميدان توليد محصولات 
اســتراتژيك تبديل شــوند؛ محصولاتی كه هم درآمد 
كشاورزان را افزايش می دهند و هم نياز كشور به واردات 

روغن خوراكی را كاهش می دهند.
كاملينا، گياهی اســت از خانواده شب بوييان با سابقه ای 
چند هزارساله در اروپا و آســيای ميانه اما حضور آن در 

كشاورزی ايران پديده ای تازه است.
مهمترين ويژگی كاملينا قابليت كشت پاييزه و برداشت 
زودهنگام )اواخر فروردين ماه( است؛ اين بدان معناست 
كه می تواند در زمانی رشد كند كه اغلب زمين های ديگر 

هنوز زير كشت نرفته اند.
مدير امور زراعت سازمان جهاد كشاورزی خراسان شمالی 
در اين باره می گويد: استان در كشت كاملينا پيشتاز كشور 
است و بر اساس برنامه ريزی های انجام شده، پيش بينی 
می  شود از اين محصول استراتژيك حدود 2 هزار و 500 

تن برداشت شود.
وحيد صباغ مــی افزايد: اين محصول بــه دليل نياز آبی 
اندك و ســازگاری با اقليم منطقه، ســنگ بنای امنيت 

غذايی روغنی در سال های آينده خواهد بود.
وی با اشاره به مزيت های مهم كشت كاملينا، می گويد: 
نياز آبی بسيار اندك نسبت به كلزا يا آفتابگردان، سازگاری 
با تغييرات اقليمی و مقاومت بالا در برابر خشكی و سرمای 
بهاره، حساسيت كم به آفات و بيماری ها، عدم ريزش دانه 
در زمان برداشت و كيفيت بالای روغن و پروتئين دانه ها از 

مزيت های كشت اين گياه است.
صباغ ادامه می دهد: به دليل اين مزايا، كاملينا به يكی از 
اميدبخش ترين گزينه های كشاورزی مناطق خشك و 
نيمه خشك ايران بدل شده و خراسان شمالی اكنون رتبه 

نخست كشور در كشت اين محصول را در اختيار دارد.
خراسان شمالی 344 هزار هكتار از مساحت اين استان 
را اراضی كشاورزی تشكيل می دهد كه از جمعيت يك 
ميليون نفر حدود 38 درصد در بخش كشاورزی اشتغال 
دارند كه اين ميانگين در ســطح ملی حدود 19 درصد 

اعلام شده است.

مديرعامل شــركت شــهرك های صنعتی استان 
كرمان از افتتاح 58 طرح صنعتی و توليدی همزمان 
با آغاز دهه فجر خبر داد كه با سرمايه گذاری حدود 
يك هزار ميليارد تومانی، زمينه اشــتغال مستقيم 

يك هزار و 215 هم استانی را فراهم كرده است.
حســين ميجانی در گفت وگــو با خبرنــگار ايرنا 
افزود: حــدود يك هزار ميليارد تومان زيرســاخت 
در شــهرك های صنعتــی اســتان كرمــان آماده 
بهره برداری يا كلنگ زنی شــده كه پروژه شاخص 
آن، تصفيه خانه فاضلاب شــهرك صنعتی شماره 
2 كرمان در فاز دوم اســت كه با قيمــت روز حدود 

يك هزار و 500 ميليارد تومان اجرايی شده است.
جمــع آوری صنوف مزاحم و اســكان در شــهرك 

تخصصی
وی با بيان اينكه شــهرك های صنعتــی »رابرُ« و 
تخصصی »راين« نيز آماده بهره برداری شده است، 
اظهار كرد: در خصوص شــهرك صنعتی تخصصی 
صنوف، فردا طی تفاهمنامه ای در محل اتاق اصناف 
كرمان، 500 واحد بــه واحدهای صنفــی واگذار 

می شود تا از اين قشر حمايت شود.
اين مســوول در ادامه عنوان كرد: صنوف مزاحم را 
در قالب 500 قرارداد، از خيابان های شــهر ازجمله 
جاده تهــران و بلوار جمهوری كرمــان جمع آوری 
كرديم و اين صنوف در حال استقرار در اين شهرك 
هســتند و فردا تفاهمنامه آن منعقد و واگذاری ها 

آغاز می شود.
وی همچنين با بيان اينكه شهرك تخصصی فناوری 

كرمان نيــز در مراحل پايانــی قرار گرفتــه و آغاز 
عمليات اجرايی اين شهرك را در پيش داريم، گفت: 
همچنين عمليات اجرايی ناحيه صنعتی حصاروئيه 

شهربابك 2 را آغاز كرديم كه مشكل زمين داشت.
ميجانــی يادآور شــد: خوشــه صنعتــی لبنيات 
شــهربابك را با توجه بــه برنامه احداث شــركت 
تخصصی فناوری در اين شهرســتان، در دستور كار 
قرار داديم كه اين طرح اكنون در ســامانه ستاد قرار 

دارد.
وی از شهروندان و جوانان هم اســتانی كه عامليت 
خوشــه صنعتی يا دوره های مربوطه را گذرانده اند 
دعوت كرد كــه در مناقصه شــركت كنند و گفت: 
برنامه داريــم با ايجاد اين خوشــه صنعتی، تكميل 

زنجيره ارزش افزوده را شكل دهيم.
مديرعامل شــركت شــهرك های صنعتی استان 
كرمان در ادامه با اشــاره به برنامه احداث شــهرك 
فناوری در شهرســتان شــهربابك تصريــح كرد: 
شهرك صنعتی تخصصی لبنيات هم در دستور كار 
قرار گرفته است. ميجانی افزود: در منطقه بافت، رابر 
و ارزوئيه نيز همان گونه كه اشاره شد، ناحيه صنعتی 
شــهيد ســليمانی رابرُ آماده بهره برداری اســت و 
اقدامات و زيرساخت های اوليه برای سرمايه گذاران 
در اين شهرك آماده شــده و قرارداد آسفالت آن را 
منعقد كرديم كه به زودی به صورت كامل آسفالت 

می شود.
وی گفت: مشــكل آب را در ناحيه صنعتی ارزوئيه 
حل كرديــم و در حــال پيگيری احــداث منطقه 

ويژه اقتصادی جيرفت هســتيم كــه كار اين طرح 
به خوبــی پيش رفتــه و ضمن طــرح و تصويب در 
شورای برنامه ريزی استان، در هيات مديره شركت 
شهرك های صنعتی استان كرمان مصوب شده كه 
اين طرح به هيات مديره ســازمان صنايع كوچك 
ارسال و در صورت تصويب، اجرای اين منطقه ويژه 

اقتصادی را پيش می بريم.

ميجانی گفت: شــهرك صنعتی غير دولتی ايثار نيز 
در هيات مديره ســازمان صنايــع كوچك تصويب 
شــده و به زودی پروانه بهره برداری و تاسيس اين 
طرح را بــا توجه به اينكه زيرســاخت های خوبی به 

اين منطقه آورده، تقديم می كنيم.
اســتان كرمان دارای بيش از 50 شــهرك و نواحی 

صنعتی است.

 افتتاح ۵۸ طرح تولیدی و صنعتی در کرمان؛ 
بیش از ۱۲۰۰ نفر مشغول به کار شدند
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رضا ناصری:
فوتسال ایران با بردن »شطرنج« قهرمان شد

دروازه بان پیشین تیم ملی فوتسال ایران با تمجید از عملکرد ملی پوشان 
کشــورمان در جام ملت های آسیا و کســب عنوان قهرمانی این مسابقات 

گفت: هر چند خوب بودیم اما در فینال شانس هم با ما همراه بود.
 تیم ملی فوتســال ایران که در نوزدهمین دوره رقابت های جام ملت های 
آســیا برای چهاردهمین بار عنوان قهرمانی را به خــود اختصاص داد، در 
شرایطی برابر اندونزی به برتری رسید که فینالی سخت و نفسگیر را پشت 

سر گذاشت.
شاگردان وحید شمســایی در دیدار فینال چند بار از حریف عقب افتادند 
اما توانستند بازی را به تساوی بکشــانند و در نهایت در ضربات پنالتی هم 
با وجود این که یک ضربه از حریف عقب بودند اما در نهایت موفق شــدند با 

یک گل بالاتر برنده شوند و جام را بالای سر ببرند.
رضا ناصری دروازه بان سابق تیم ملی فوتسال ایران که سابقه نزدیک به دو 
دهه حضور درون دروازه تیم ملی را دارد و عناویــن قهرمانی پرتعدادی را 
هم با این تیم کسب کرده، اعتقاد دارد تیم ملی نقاط ضعفی هم داشت که 

برای رویدادهای آینده باید برطرف شود.

پیشرفت آسیایی ها شگفت انگیز است
ناصری در ابتدای گفتگویش با خبرنگار مهر به پیشرفت تیم های آسیایی 
در فوتســال اشــاره کرد و گفت: این دوره هم مثل دوره های گذشته یک 
شــگفتی ســاز داشــت. تیمی که میزبان بود و به خاطــر حمایت های 
تماشاگران و آشــنایی بیشتر به سالن مسابقات توانســت تا فینال برسد و 
نمایش خوبی داشته باشــد. اندونزی نمایش خوبی داشت و شگفتی ساز 
این دوره شــد اما اعتقاد دارم دوره بعد این درخشــش را نخواهد داشت. 

اینگونه تیم ها بیشتر یک جرقه هستند و نمی توانند ثبات داشته باشند.

شرق و غرب آسیا بالا رفته است
وی ادامه داد: البته این پیشــرفت تنها مربوط به اندونزی نمی شــود چرا 
که تیم هایی مثل عربســتان، عراق و چند تیم دیگر هم پیشــرفت خوبی 

داشتند. 
عربســتان تیم بســیار خوبی بود که در صورت ادامه این روند و ســرمایه 
گذاری بیشــتر قطعا در آینده یکی از مدعیان آسیا خواهد بود. سایر تیم ها 
هم پیشرفت خوبی داشته اند. هم تیم های شرق آسیا و هم تیم های غرب 

آسیا. این کار را برای تیم ملی ایران سخت تر خواهد کرد.

زنگ خطر را بشنویم
دروازه بان سابق تیم ملی فوتسال ایران با تاکید دوباره بر سرمایه گذاری و 
توجه تیم های آسیایی به فوتسال گفت: استفاده از مربیان خارجی مطرح 
و سرمایه گذاری در این حوزه باعث رشد فوتســال در کشورهای مختلف 
شده است. بررســی عملکرد تیم ها در جام ملت های آسیا این را نشان می 
دهد. به همین خاطر ما باید زنگ خطر این پیشرفت را بشنویم و برای عقب 

نیفتادن از رقبا برنامه ریزی کنیم.

ملی پوشان ایران عالی بودند
رضا ناصری در تحلیل عملکرد تیم ملی فوتسال ایران گفت: با وجود این 
که تیم ملی دارای نقاط ضعفی اســت که باید کادر فنــی نگاه ویژه ای به 
برطرف کردن آن داشــته باشــد اما در جمع بندی کلی و در نظر گرفتن 
شــرایط فعلی جامعه باید به ملی پوشان نمره عالی داد. آنها برای رسیدن 
به قهرمانی سنگ تمام گذاشــتند و هر بار عقب افتادند به بازی برگشتند 

و برنده شدند.

ایران برنده شطرنج شد
دروازه بان ســابق تیم ملی فوتســال ایران در ادامه گفتگویش با خبرنگار 
مهر خاطرنشــان کرد: تیم ملی برابــر اندونزی باهوش بــازی کرد و مثل 
یک شــطرنجباز برنامه های حریف را ناکام گذاشــتند و توانستند به بازی 

برگردند. 

در این میان نباید نقش کادر فنی و وحید شمسایی را هم نادیده بگیریم که 
توانستند به خوبی تیم را مدیریت کنند.

فینال را با خوش شانسی بردیم
ناصری با بیان این که در فینال شانس هم به کمک تیم ملی ایران آمد ادامه 
داد: ضربات پنالتی در همه رشته ها شرایط خاصی دارد که در فوتسال هم 

همینگونه است. 
ما ابتــدا از حریف عقــب افتادیم اما خوش شــانس بودیم که توانســتیم 
برگردیم و در ضربات پنالتی برنده شویم و یک قهرمانی دیگر را به کارنامه 

فوتسال ایران اضافه کنیم.

ساختار دفاعی تیم ملی مشکل دارد
گلر باسابقه فوتسال ایران با اشاره به نقاط ضعیف که تیم ملی در جام ملت 
های آسیا داشــت گفت: در کنار همه خوبی هایی که تیم ملی داشت، یک 
نقطه ضعف بزرگ هم وجود داشــت که مربوط به ساختار دفاعی تیم ملی 
می شود. ما راحت گل می خوردیم و همین نشــان می دهد که کادر فنی 
باید برای برطرف کردن ضعف تیم ملــی اقدام کند. برای رویدادهای پیش 

رو باید این مشکل را برطرف کنیم.

تیم ملی نیاز به پوست اندازی دارد
رضا ناصری خاطرنشــان کرد: علاوه بر این که باید ساختار دفاعی تیم ملی 
را درست کنیم، باید جایگزین های مناسبی را هم برای بازیکنان فعلی در 

نظر داشته باشیم و پوست اندازی هم انجام دهیم. 
به هر حــال تیم ملی نیــاز به نیروی و انگیــزه جدید دارد تــا بتواند به 
موفقیت هایش ادامه دهد. به همیــن خاطر کادر فنی باید نخبگان لیگ 
را زیرنظــر بگیرد و در زمان مناســب آنها را به ترکیب تیــم ملی اضافه 

کند.

خوشحالم ایران بازهم قهرمان شد
رضا ناصری در پایــان گفتگویش با خبرنگار مهر ضمن ابراز خرســندی از 
قهرمانی دوباره تیم ملی ایران در آســیا گفت: می دانم که وحید شمسایی 
برای پوست اندازی در تیم اقدام خواهد کرد و دلایل عقب افتادن های تیم 
ملی در برخی دیدارها را هم بررسی خواهد کرد. ما باید پیشرفت و کنیم و 
فاصله را با رقبا بیشــتر کنیم. همه باید از این تیم حمایت کنند تا همچنان 

در آسیا آقایی کند.
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مجتبی حســینی و شــاگردانش پس از 
۱۴ بــازی ســرانجام رنگ بــرد را مقابل 

ذوب آهن که ۹ نفره شده بود، دیدند.
 تیــم فوتبــال آلومینیــوم در چارچوب 
روز سوم هفته بیســتم رقابت های لیگ 
برتر در هوای بارانی اراک از سبزپوشــان 
اصفهانی میزبانی کرد و در حالی با نتیجه 
یک بر صفر و گل ساسان حسینی به یک 
پیروزی بسیار ارزشــمند دست یافت که 
جلال الدین علی  محمــدی در دقیقه3۷ 
از زمین مســابقه اخــراج شــد و داوود 
نوشی صوفیانی، ســنگربان ذوب آهن هم 
در دقیقــه ۶۵ با کارت قرمــز داور مواجه 
گردید. پس از ۹ نفره شــدن گاندوها بود 
که ســرانجام آلومینیوم موفق به گلزنی 
در دقیقه ۸۰ شــد تا طلسم نبردن در ۱۴ 

مسابقه اخیر خود را بشکند.
آلومینیــوم اراک بــا خیــال راحتی به 
مسابقات لیگ بیســت وپنجم پا گذاشته 
بود. بــا این حــال آن ها آمــاده نبودند و 
3 شکســت متوالی را در 3 هفته ابتدایی 
مقابــل گل گهر، خیبر و ســپس تراکتور 
تجربه کردنــد. در ادامه اما بــه یک باره 
شــاهد بازگشــت سبزپوشــان اراکی 
شــدیم و آن هــا در ۴ مســابقه پیاپــی 
برابر اســتقلال خوزســتان، ذوب آهن، 
شــمس آذر و پیکان به برتری رسیدند تا 
در روزهایی که مدعیان شرایط بی ثباتی 
داشــتند، شــاگردان مجتبی حسینی 
صدرنشین جدول شــوند. ۲۶ مهرماه بود 
کــه آلومینیوم موفق به شکســت پیکان 
شــد و بدبین ترین هوادار اراکی هم فکر 

نمی کرد، تیــم محبوبش برای کســب 
پنجمیــن پیــروزی فصل باید تــا هفته 
بیستم و تا ۱۸ بهمن ماه سال جاری صبر 

کند! 

نفس راحت مجتبی در جنگ حیثیتی 
آلومینیــوم از هفته هشــتم دچــار افت 
شدیدی شد و در ۱3 مسابقه بعدی لیگ 
برتر ۷ مرتبــه باخت و ۶ مرتبه مســاوی 
کرد تا از یک تیم بالانشــین به یک تیم ته 
جدولی بدل گــردد. در همین بین آن ها 
در اولین بــازی جام حذفی هــم مقابل 
ملوان باختنــد. ناکامی سبزپوشــان در 
هفته نوزدهم هم ادامه داشــت و آن ها در 
حالی مقابل استقلال خوزستان با نتیجه 
۱-۱ متوقف شــدند که ذوب آهن یکی از 

رقبای اصلی شان در مسیر فرار از سقوط، 
در اولین حضور جــلال امیدیان موفق به 
شکست فجرسپاسی شــد تا ۱۹ امتیازی 
بشــود و بالاتر از آلومینیوم ۱۷ امتیازی 

قرار بگیرد.
در این شــرایط رقــم خــوردن دومین 
پیــروزی جــلال امیدیــان در اراک که 
پیش تر دســتیار مجتبی حســینی هم 
بوده و رقابت نامحسوس اما حیثیتی بین 
آن ها جریان داشت، موقعیت سبزپوشان 
اراکی را بسیار خطرناک تر می کرد اما این 
ایرالکو بود که در روز ۹نفره شدن حریف 
درنهایــت با یــک گل برنده بــازی لقب 
گرفت. این پیروزی در روزی که استقلال 
خوزســتان هم با پیروزی در رفسنجان از 
زمین خارج شد، سبب شــد تا ذوب آهن 

۱۹ امتیازی بمانــد و به رتبــه پانزدهم 
سقوط کند و در ســوی مقابل آلومینیوم 
۲۰ امتیازی شود و بالاتر از یکی از رقیبان 

اصلی خود قرار بگیرد. 
سبزپوشــان اراکی بــا اینکــه موفق به 
شکســت ذوب آهن شــدند اما همچنان 
در پاییــن جدول قرار دارند و فشــردگی 
خاصی در این منقطه دیده می شــود. در 
این منطقه اگر از مس رفسنجان که با ۱۲ 
امتیاز کار بسیار ســختی برای ماندن در 
لیگ برتر دارد عبور کنیــم، به  ذوب آهن 
۱۹ امتیازی در رتبه پانزدهم می رســیم 
و پس از ایــن تیم آلومینیــوم اراک )۲۰ 
امتیاز(، شمس آذر )۲۱  امتیاز(، استقلال 
خوزســتان )۲۲ امتیــاز(، پیــکان )۲۲ 

امتیاز( و فولاد )۲۲ امتیاز( قرار دارند. 

عبور سخت از حریف ۹ نفره پس از ۱۴ مسابقه؛ مجتبی بالاخره نفس کشید!

 طلسم محبی با سپاهان شکست 

ثبت اولین گل پس از ۹ ماه ناکامی

محمدمهدی محبی موفق شــد در ســومین بازی برای 
سپاهان گلزنی کند و طلایی پوشان را از رخوتی چندین 

هفته ای نجات بدهد.
در یکــی از مســابقات سرنوشت ســاز هفته بیســتم 
رقابت های لیگ برتر، تیم فوتبال ســپاهان یک بار دیگر 
در ورزشگاه خالی از تماشــاگر و پر از سکون نقش جهان 
که صــدای مربیان و بازیکنان به وضــوح در آن به گوش 
می رســید، از خیبر خرم آباد میزبانی کــرد. چند هفته 
پیش شــاگردان مهدی رحمتی در اوج دوران آمادگی 
به ســپاهان رســیده بودند و در حالی موفق به شکست 
طلایی پوشــان اصفهانی و راهیابی به مرحله یک چهارم 
نهایی جام حذفی شــدند که تیم محرم نویدکیا در ۱3 

مسابقه شکست نخورده بود.
در مسابقه بعدی ســپاهان موفق به شکست چادرملو با 
یک گل شــد اما در ادامه طی ۵ مســابقه 3 مرتبه مقابل 
اســتقلال، پرســپولیس و تراکتــور باخت و بــه مانند 

نیم فصــل اول تنها ۲ مســاوی مقابل ملــوان و گل گهر 
به دســت آورد تا یک مرتبه دیگر پیــروزی مقابل خیبر 
حکم مرگ و زندگی را داشته باشــد. در این شرایط و در 
حالی که ایوان سانچز هم اردوی ســپاهان را ترک کرده 
و قرار اســت پیش از بــازی برابر الاهلی قطــر به اردوی 
طلایی پوشان اضافه شــود، پیروزی بســیار پراهمیت 
بود و این مهم برای محرم نویدکیــا با گل محمدمهدی 
محبی رقم خورد که ماه های کابــوس واری را با تصمیم 

ناگهانی اش تجربه کرد. 

ناکامی های پیاپی ستاره فصل گذشته لیگ
 در امارات! 

محبی  به عنوان اولین خرید تابســتانی ژوزه مورایس در 
پنجره تابستانی لیگ بیست وچهارم معرفی شد و در آن 
مقطع توجه کســی را جلب نکرد اما وقتی مســابقات به 
انتها رسید، محبی توانســته بود حتی پس از مصدومیت 

مهدی لیموچی هــم به عملکرد فوق العــاده خود ادامه 
بدهد و فصل را بــا ۹ گل و ۱۰ مرتبه مشــارکت در گل 
تمام کرد. آخرین گل فصل گذشــته محبــی در دیدار 
سرنوشت ساز برابر استقلال به ثمر رسید تا طلایی پوشان 
تنها به دلیل عمکــرد بهتر در بازی هــای رودررو مقابل 
پرســپولیس به رتبه نایب قهرمانی دست پیدا کنند و به 

پلی آف لیگ نخبگان بروند. 
عملکرد محبی در ســپاهان خیره کننده بود و به همین 
دلیل چشم باشــگاه های اماراتی را گرفت و آن ها موفق 
شدند با فعال کردن بند فسخی که در قرارداد این بازیکن 
گنجانده شده بود و ۶۰۰ هزار دلار بود، او را جذب کنند. 
محبی به کلباء پیوست تا در کنار ســایر بازیکنان ایرانی 
این تیم به کمک زردپوشــان بیاید اما سرنوشتی عجیب 
برای او رقم خــورد و در حالی این تیــم را ترک کرد که 
ناکامی هــای مختلفــی را تجربه کرد. ایــن بازیکن هم 
مصدوم شد، هم در گلزنی و ارســال پاس گل موفق بود 

و هم جایگاهی کــه در تیم ملی به دســت آورده بود را از 
دست داد. محبی چیزی حدود 3۰۰ دقیقه طی نیم فصل 
برای کلباء بازی کرد و شــاید به اندازه ای که شایسته اش 

بود، در امارات به او فرصت ندادند!

طلسم محبی در نقش جهان شکست! 
پیوستن محبی به سپاهان در حالی نهایی شد که محرم 
نویدکیا هرگز نتوانســت طی ماه های اخیر جای خالی 
محمدمهدی محبی و مهــدی لیموچی را پر کند. در این 
شرایط جذب محبی امیدواری زیادی در اصفهان ایجاد 
کرده بود و این بازیکن هم خیلی زود موفق شد در ترکیب 
ســپاهان جا بیفتد. محبی در مصاف با گل گهر به عنوان 
یار جانشــین وارد زمین شــد و عملکرد خوبی نداشت 
اما در مصاف برابر تراکتور نمایش بهتری داشــت و یک 
مرتبه هم پیش از ترک زمین تیرک دروازه قرمزپوشــان 
را لرزاند. او مطابق انتظار در مصاف با خیبر هم یکی از ۱۱ 
بازیکن اصلی ســپاهان بود و موفق شد سرانجام طلسم 
۹ ماهه خود را در گلزنی که از آخریــن دیدار فصل قبل 
مقابل استقلال در ورزشگاه نقش جهان پابرجا مانده بود، 
در همین ورزشگاه بشکند. او این مهم را با زدن یک ضربه 
سر چکشــی روی ارســال خوب و دقیق محمدمهدی 
لطفی انجام داد تا حالا ایوان ســانچز کار ســختی برای 
رسیدن به ترکیب اصلی در پســت وینگر راست داشته 

باشد.

در امارات نشد، در سپاهان دوباره محبی 
می درخشد؟

یکی از نکات قابل توجه مصاف خیبر و سپاهان عملکرد 
مهدی لیموچی بود که پس از ورود به زمین آماده نشان 
داد. درخشــش این بازیکن در کنــار گلزنی محبی حالا 
بار دیگر ســپاهانی ها را امیدوار کرده تــا خط حمله تیم 
محبوب شان از رخوتی که در نیم فصل اول داشت، خارج 
شــود و این ۲ بال به همان بازیکنان آماده فصل گذشته 
تیم محبوب شان در همین مقاطع تبدیل بشوند. در این 
بین این ســوال در ذهن اهالی فوتبال می چرخد که چرا 
محبی باید در روزهای پایانی پنجره تابستانی به یک باره 
تصمیم به جدایی از جایی بگیرد که فضای مناسبی برای 
رشد او مهیاست و حالا باید دید در بازگشت این بازیکن 
می تواند به همان بازیکن قبلی تبدیل شــود یا خیر. در 

شروع که پاسخ مثبت بوده است.

هنرمند

عدالت براي همه ، آينده براي ايران )دهه فجر مبارك(
بسمه تعالی

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان بوشهر
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك خورموج

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول /دوم موض ــماره 140460324004002618 هي ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت 
ملــك خورمــوج تصرفــات مالكانــه بلامعــارض متقاضــي آقــاي ابراهيــم اســمعيلي فرزند علي بشــماره 
ــاحت 145621.01  ــه مس ــي ب ــن مزروع ــه زمي ــك قطع ــران در ي ــادره از اي ــنامه 1098 ص شناس
مترمربــع پــلاك فرعــي 271 از 1647 اصلــي مفــروز و مجــزي شــده از پــلاك 1647 اصلــي  واقــع در 
مــل گاودان محــرز گرديــده اســت.لذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 
روز آگهــي مــي شــود در صورتــي كــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالكيــت متقاضــي اعتراضي 
داشــته باشــند مــي تواننــد از تاريــخ انتشــار اوليــن آگهــي بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه اين 
اداره تســليم و پــس از اخــذ رســيد، ظــرف مــدت يــك مــاه از تاريــخ تســليم اعتــراض، دادخواســت 
خــود را بــه مراجــع قضايــي تقديــم نمايند.بديهــي اســت در صــورت انقضــاي مــدت مذكــور و عــدم 

وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 20 /11 /1404
تاريخ انتشار نوبت دوم :05 /12 /1404

شناسه آگهی: 2117802
عيسي رضايي- رئيس اداره ثبت اسناد واملاك شهرستان دشتي

اقدام كننده: ايمان باصري

عدالت براي همه ، آينده براي ايران )دهه فجر مبارك(
بسمه تعالی

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان بوشهر
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك خورموج

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول /دوم موض ــماره 140430324004002620 هي ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت 
ملــك خورمــوج تصرفــات مالكانــه بلامعــارض متقاضــي آقــاي ابراهيــم اســمعيلي فرزند علي بشــماره 
ــاحت 108679.37  ــه مس ــي ب ــن مزروع ــه زمي ــك قطع ــران در ي ــادره از اي ــنامه 1098 ص شناس
مترمربــع پــلاك 116 فرعــي از 1648 اصلــي مفــروز و مجــزي شــده از پــلاك  1648 اصلــي واقــع 
در منقــل  محــرز گرديــده اســت.لذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز 
آگهــي مــي شــود در صورتــي كــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالكيــت متقاضــي اعتراضــي 
داشــته باشــند مــي تواننــد از تاريــخ انتشــار اوليــن آگهــي بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه اين 
اداره تســليم و پــس از اخــذ رســيد، ظــرف مــدت يــك مــاه از تاريــخ تســليم اعتــراض، دادخواســت 
خــود را بــه مراجــع قضايــي تقديــم نمايند.بديهــي اســت در صــورت انقضــاي مــدت مذكــور و عــدم 

وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 20 /11 /1404
تاريخ انتشار نوبت دوم :05 /12 /1404

شناسه آگهی:2117803
عيسي رضايي- رئيس اداره ثبت اسناد واملاك شهرستان دشتي

اقدام كننده: ايمان باصري

قوه قضائيه
سازمان ثبت اسناد و املاك كشور  

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان قزوين  
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك بوئين زهرا  

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی  

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئيــن نامــه قانــون تعييــن تكليــف 
ــر رای شــماره  ــد ســند رســمی  1 - براب ــی و اراضــی و ســاختمانهای فاق وضعيــت ثبت
1404 هيــات موضــوع قانــون تعيين تكليف  08 140460309007014271 مورخــه 15
وضعيــت ثبتــی اراضــی و  ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی 
حــوزه ثبــت ملــك بوئيــن زهــرا تصرفــات مالكانــه بــلا معــارض متقاضــی رضــا عــدل 
بــالا بيگلــو بــه  شــماره شناســنامه 84 فرزنــد بختيــار در ششــدانگ يــك قطعــه زميــن 
ــب  ــش  موج ــع در بخ ــی واق ــع از 11 اصل ــر مرب 5826 مت ــاحت 67 ــه مس ــی ب مزروع

ــت.   ــده اس ــرز گردي ــه 1404114409007001088 مح ــده كلاس پرون
ــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی ميشــود  ل
در صورتــی كــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالكيــت  متقاضــی اعتراضــی داشــته 
باشــند ميتواننــد از تاريــخ انتشــار اوليــن آگهــی و نيــز امــلاك واقــع در روســتاها از تاريــخ 
الصاقــی در محــل بــه مــدت دو  مــاه اعتــراض خــود را بــه ايــن اداره تســليم و رســيد اخذ 
نماييــد و معتــرض بايــد ظــرف مــدت يــك مــاه از تاريــخ تســليم اعتــراض دادخواســت 
خــود را بــه  مراجــع قضايــی تقديــم نمــوده و گواهــی آن را بــه اداره ثبــت اســناد و املاك 
تحويــل دهــد در صورتــی كــه اعتــراض در مهلــت قانونــی واصــل نگــردد  يــا معتــرض 
گواهــی تقديــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل را بــه اداره ثبــت ارائــه نكنــد اداره 
ثبــت محــل مبــادرت بــه صــدور ســند  مالكيــت مينمايــد و صــدور ســند مالكيــت مانــع 

مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نميباشــد.  
  1404 11 تاريخ انتشار نوبت اول : 20
  1404 12 تاريخ انتشار نوبت دوم : 06

شناسه آگهی: 2114866
سيروس محمد بيگی  
رئيس اداره ثبت اسناد و املاك بوئين زهرا  

از طرف، موسی حسين زاده  

هنرمند

عدالت براي همه ، آينده براي ايران )دهه فجر مبارك(
بسمه تعالی

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان بوشهر
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك خورموج

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول /دوم موض ــماره 140460324004002618 هي ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت 
ملــك خورمــوج تصرفــات مالكانــه بلامعــارض متقاضــي آقــاي ابراهيــم اســمعيلي فرزند علي بشــماره 
ــاحت 145621.01  ــه مس ــي ب ــن مزروع ــه زمي ــك قطع ــران در ي ــادره از اي ــنامه 1098 ص شناس
مترمربــع پــلاك فرعــي 271 از 1647 اصلــي مفــروز و مجــزي شــده از پــلاك 1647 اصلــي  واقــع در 
مــل گاودان محــرز گرديــده اســت.لذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 
روز آگهــي مــي شــود در صورتــي كــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالكيــت متقاضــي اعتراضي 
داشــته باشــند مــي تواننــد از تاريــخ انتشــار اوليــن آگهــي بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه اين 
اداره تســليم و پــس از اخــذ رســيد، ظــرف مــدت يــك مــاه از تاريــخ تســليم اعتــراض، دادخواســت 
خــود را بــه مراجــع قضايــي تقديــم نمايند.بديهــي اســت در صــورت انقضــاي مــدت مذكــور و عــدم 

وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 20 /11 /1404
تاريخ انتشار نوبت دوم :05 /12 /1404

شناسه آگهی: 2117802
عيسي رضايي- رئيس اداره ثبت اسناد واملاك شهرستان دشتي

اقدام كننده: ايمان باصري

عدالت براي همه ، آينده براي ايران )دهه فجر مبارك(
بسمه تعالی

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان بوشهر
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك خورموج

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول /دوم موض ــماره 140430324004002620 هي ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت 
ملــك خورمــوج تصرفــات مالكانــه بلامعــارض متقاضــي آقــاي ابراهيــم اســمعيلي فرزند علي بشــماره 
ــاحت 108679.37  ــه مس ــي ب ــن مزروع ــه زمي ــك قطع ــران در ي ــادره از اي ــنامه 1098 ص شناس
مترمربــع پــلاك 116 فرعــي از 1648 اصلــي مفــروز و مجــزي شــده از پــلاك  1648 اصلــي واقــع 
در منقــل  محــرز گرديــده اســت.لذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز 
آگهــي مــي شــود در صورتــي كــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالكيــت متقاضــي اعتراضــي 
داشــته باشــند مــي تواننــد از تاريــخ انتشــار اوليــن آگهــي بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه اين 
اداره تســليم و پــس از اخــذ رســيد، ظــرف مــدت يــك مــاه از تاريــخ تســليم اعتــراض، دادخواســت 
خــود را بــه مراجــع قضايــي تقديــم نمايند.بديهــي اســت در صــورت انقضــاي مــدت مذكــور و عــدم 

وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 20 /11 /1404
تاريخ انتشار نوبت دوم :05 /12 /1404

شناسه آگهی:2117803
عيسي رضايي- رئيس اداره ثبت اسناد واملاك شهرستان دشتي

اقدام كننده: ايمان باصري

قوه قضائيه
سازمان ثبت اسناد و املاك كشور  

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان قزوين  
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك بوئين زهرا  

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی  

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئيــن نامــه قانــون تعييــن تكليــف 
ــر رای شــماره  ــد ســند رســمی  1 - براب ــی و اراضــی و ســاختمانهای فاق وضعيــت ثبت
140460309007014271 مورخــه 1404٫08٫15 هيــات موضــوع قانــون تعيين تكليف 
وضعيــت ثبتــی اراضــی و  ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی 
حــوزه ثبــت ملــك بوئيــن زهــرا تصرفــات مالكانــه بــلا معــارض متقاضــی رضــا عــدل 
بــالا بيگلــو بــه  شــماره شناســنامه 84 فرزنــد بختيــار در ششــدانگ يــك قطعــه زميــن 
ــب  ــش  موج ــع در بخ ــی واق ــع از 11 اصل ــر مرب ــاحت 5826٫67 مت ــه مس ــی ب مزروع

ــت.   ــده اس ــرز گردي ــه 1404114409007001088 مح ــده كلاس پرون
ــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی ميشــود  ل
در صورتــی كــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالكيــت  متقاضــی اعتراضــی داشــته 
باشــند ميتواننــد از تاريــخ انتشــار اوليــن آگهــی و نيــز امــلاك واقــع در روســتاها از تاريــخ 
الصاقــی در محــل بــه مــدت دو  مــاه اعتــراض خــود را بــه ايــن اداره تســليم و رســيد اخذ 
نماييــد و معتــرض بايــد ظــرف مــدت يــك مــاه از تاريــخ تســليم اعتــراض دادخواســت 
خــود را بــه  مراجــع قضايــی تقديــم نمــوده و گواهــی آن را بــه اداره ثبــت اســناد و املاك 
تحويــل دهــد در صورتــی كــه اعتــراض در مهلــت قانونــی واصــل نگــردد  يــا معتــرض 
گواهــی تقديــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل را بــه اداره ثبــت ارائــه نكنــد اداره 
ثبــت محــل مبــادرت بــه صــدور ســند  مالكيــت مينمايــد و صــدور ســند مالكيــت مانــع 

مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نميباشــد.  
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404٫11٫20  
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1404٫12٫06  

شناسه آگهی: 2114866
سيروس محمد بيگی  
رئيس اداره ثبت اسناد و املاك بوئين زهرا  

از طرف، موسی حسين زاده  

»حسینی« اسلحه پنهان »حسینی«؛ طلایی ترین 
تعویض لیگ ۲۵ را بشناسید!

ساسان حسینی ســه مرتبه در لیگ ۲۵ گل زنی کرده که همگی در قامت مهره 
تعویضی بوده است.

 آلومینیوم اراک در چارچوب هفته بیســتم رقابت های لیگ برتر با نتیجه یک 
بر صفر از سد ذوب آهنِ ۹ نفره گذشــت تا پس از مدت ها رنگ پیروزی را ببیند 
و کمی اوضاش در پایین جدول بهبود پیدا کند. ساســان حسینی در دقیقه ۸۰ 

تنها گل این مسابقه را در قامت یک مهره تعویضی به ثمر رساند.

»حسینی« بهترین تعویض طلایی لیگ
مهاجم ۲۷ ساله ایرالکو ســه گل در لیگ ۲۵ وارد دروازه رقبا کرده که همگی به 
عنوان مهره جانشین بوده است. حســینی در هفته یازدهم و در مصاف با فجر، 
در حالی که تیمش با یک گل عقب بود جای مهــدی مهدی پور را در دقیقه ۸۸ 
گرفت و در دقیقه ۹۷ تــوپ را به تور دروازه علی غلام زاده چســباند تا مجتبی 

حسینی از شکست فرار کند. 
ساســان ۶ هفته بعد و در خرم آباد بار دیگر نقش تعویض طلایــی را ایفا کرد. او 
در دقیقه ۹۰ جای عبــاس کهریزی را گرفت و در دقیقه »۶+۹۰« در شــلوغی 
محوطه جریمه ضربه نهایی را به دروازه تیم مهدی رحمتی وارد کرد و تیمش را 

از شکستی دیگر فراری داد.
بازیکن ســابق تیم های فولاد، پیکان، نفت مسجدسلیمان، صنعت نفت، پارس 
جنوبی جم و مس شهربابک در جدال برابر ذوب آهن نیز گل زنی کرد. او همانند 
تمام دیدارهای قبلی از ابتدا در زمین حضور نداشت ولی خیلی زود و در دقیقه 
۵۶ به جای یونس اکبرپور به زمین فرستاده شد. ماحصل این تعویض گل منجر 

به پیروزی حسینی در دقیقه ۸۰ بود.
حالا ساسان به تنهایی و بالاتر از محمد عســکری، فرنام عرب، شروین بزرگ، 
رضا اسدی و رگی لوشــکیا، با ســه گل، بهترین تعویض طلایی لیگ ۲۵ تا به 

این جا بوده است.

هر 47 دقیقه یک گل برای ساسان
ساسان حسینی ۱۵ مرتبه در لیگ ۲۵ مورد اســتفاده قرار گرفته که جملگی 
در چهره یک بازیکن تعویضی بوده اســت. مهاجم ۲۷ ســاله ایرالکو مجموعا 
۱۴۲ در زمین حاضر بوده و با توجه به ســه گلی که به تور دروازه رقبا چسبانده، 
میانگین هر ۴۷ دقیقه یک گل را بر جای گذاشته است. آماری که نسبت به دیگر 
بازیکنان لیگ بهتر بوده و به نوعی حسینی، مرغوب ترین میانگین گل زنی را با 

توجه به تعداد دقایق حضورش در زمین به ثبت رسانده است.
باید دید مجتبی حســینی در هفته های آتی از مهاجم خــود در ترکیب اصلی 
بهره می برد یا قرار اســت همچنان ساسان حســینی را به عنوان اسلحه پنهان 

نگه دارد. 
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 مدیرکل دفتر موســیقی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی با اشــاره به اجرای طرح 
»تماشــاگران امید« گفت: در راســتای 
مســئولیت اجتماعی چهــل و یکمین 
جشــنواره موســیقی فجــر، گروه هایی 
از توان یابــان و افــراد دارای معلولیــت، 

میهمانان ویژه این جشنواره خواهند بود.
به گزارش روابــط عمومی چهل و یکمین 
جشــنواره موســیقی فجر، بابک رضایی 
اظهار داشــت: در راســتای مســئولیت 

اجتماعــی جشــنواره موســیقی فجر 
و با نــگاه به عدالــت فرهنگی، امســال 
میزبان گروه هایــی از توان یابــان، افراد 
دارای معلولیــت، مددجویــان تحــت 
پوشــش نهادهای حمایتــی و افرادی با 
محدودیت های اجتماعی خواهیم بود که 
با عنوان »تماشاگران امید« در اجراهای 
جشــنواره حضور پیــدا می کنند. هدف 
از این طرح، صرفاً دعوت نمادین نیســت 
بلکه فراهم کردن امکان تجربه مســتقیم 

هنر موســیقی بــرای گروه هایی اســت 
که دسترســی کمتری بــه رویدادهای 

فرهنگی دارند.
رضایی اجــرای این طــرح را گامی برای 
دسترسی عادلانه به هنر دانست و افزود: 
باور ما این است که هنر، به  ویژه موسیقی، 
می توانــد نقش مؤثــری در تقویت امید، 

نشاط اجتماعی و احساس تعلق ایفا کند.
مدیــرکل دفتر امــور موســیقی وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی تأکید کرد: 

جشنواره موســیقی فجر تلاش می کند 
به فضایی فراگیــر تبدیل شــود؛ جایی 
که همــه اقشــار جامعه بتواننــد خود را 
مخاطب جدی هنر بدانند، نه تماشاگران 

حاشیه ای.
چهل و یکمین جشــنواره موسیقی فجر 
دوشــنبه)۲۰ بهمن( با حضــور مدیران 
فرهنگی و هنری و هنرمندان عرصه های 
مختلــف در قطعــه هنرمندان بهشــت 
زهــرا)س( و ادای احترام بــه هنرمندان 

فقید آغاز به کار خواهد کرد.
طی این برنامه قرار است قبور هنرمندان 
فقید غبارروبی شــده و مزار درگذشتگان 

اهالی هنر گلباران شود.
چهل و یکمین جشــنواره بیــن المللی 
موســیقی فجر از ۲۰ تا ۲۶ بهمن امسال 
به دبیــری آرش امینی توســط انجمن 
موســیقی ایران و با حمایــت دفتر امور 
موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

برگزار می شود.

 وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی گفت: 
ایرانیــان با کتاب هــای خــود در علوم 
مختلــف، تاریخ تمدن زرین اســلامی را 
نوشــتند و پرورش دادند و لذا به شــکلی 
هویت ملــی خودمان را مدیــون کتاب 

هستیم.
ســید عباس صالحی در آئیــن اختتامیه 

چهل وســومین جایزه کتاب ســال که با 
حضور مسعود پزشــکیان رئیس جمهور 
در تالار وحدت برگزار شد، اظهار داشت: 
ایرانیان در همــه علوم اســلامی، علوم 
انســانی و علوم طبیعی با کتاب هایی که 
نوشــتند، تاریخ تمدن زرین اســلامی را 
نوشــتند و پرورش دادند و باز در همین 

بخــش باید اشــاره کنیم به اینکــه ما به 
شــکلی هویت ملی خودمــان را مدیون 

کتاب هستیم.
وی افزود: تاریخ روایت هــای خودش را 
در کتاب های دینی، فلسفی، ادبی، علوم 
محض و طبــی دارد که یــک بخش آن، 
تاریخ ارزشــمند دانشــگاه جندی شاپور 

اســت که از دوره شــاپور اول تــا دوره 
اسلامی و پس از اســلامی برای خود یک 

تاریخ بزرگ کتابت و کتاب دارد.
صالحــی ادامه داد: دائــرة المعارف طبی 
جندی شــاپور »کناش فــی الطب« که 
المعارف پزشکی بود، چیزی است که رد 
پای آن در کتاب های پزشکی بعد از اسلام 

در آثار ابــو زکریا رازی و دیگــران دیده 
می شــود. ایران در قبل از اسلام تمدنی 
سرشار از عشــق به کتاب و علاقه مندی 
به کتاب بود. وقتی اسلام به این سرزمین 
آمد، بخشی از مهرورزی ایرانیان به اسلام 
به دلیل این بود کــه دینی بود که با کتاب 

خود را معرفی می کرد. 

»تماشاگران امید« میهمانان ویژه چهل و یکمین جشنواره موسیقی فجر هستند

وزیر فرهنگ: هویت ملی خود را مدیون کتاب هستیم

معاون امور هنری وزیر فرهنگ:

وطن دوستی ویژگی بارز کامبیز روشن روان است

معاون امور هنری وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی، 
وطن دوستی را ویژگی بارز استاد کامبیز روشن روان 
دانســت و گفت: این ویژگی بارز و منحصر به فرد در 
آثار ارزشــمند و ســبک زندگی او مشــهود و زبانزد 
اســت و همواره مورد تایید اهالی فرهنگ و هنر بوده 

است.
به گزارش روابــط عمومی معاونت امــور هنری وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی، مهــدی شــفیعی معاون 
امور هنری وزیر، محمــد اله یاری فومنــی مدیرعامل 
بنیاد فرهنگی هنــری رودکی، داود گنجــه ای، فاضل 
جمشــیدی، ســید امیرعبــاس ستایشــگر معــاون 
آفرینش های هنری بنیاد رودکــی، علیرضا پولاد مدیر 
روابط عمومی بنیاد رودکی و سجاد شفیعی مدیر روابط 
عمومی معاونت امــور هنری عصر شــنبه )۱۸ بهمن( 
ضمن حضــور در منــزل کامبیز روشــن روان هنرمند 
پیشکسوت و آهنگساز برجسته کشــور با وی دیدار و از 
ســال ها تلاش و خلق آثار ماندگار ایــن هنرمند تجلیل 
کردنــد و در فضایی صمیمــی و سرشــار از خاطره به 

گفت وگوهای هنری پرداختند.

آثار کامبیز روشن روان تلفیقی از دانش عمیق 
موسیقی و حساسیت های زیبایی شناختی

مهدی شفیعی معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســلامی در این دیدار ضمن آرزوی تندرستی و سلامت 
برای کامبیز روشــن روان این هنرمند صاحب ســبک 
اظهارداشت: آثار شــما تلفیقی از دانش عمیق موسیقی 
و حساسیت های زیبایی شناختی و بر پایه فهم عمیق از 

تاریخ و هویت کهن ایران شکل گرفته است.
وی بــا تاکید بــر اینکــه آثــار بــزرگان و هنرمندان 
صاحب سبک موسیقی کشــور باید همواره زنده، روان 
و جاری نگه داشــته شــود، افزود: وظیفه داریم احترام 
نخبگان هنری و فرهنگی کشــور را به عنوان سرمایه ها 
و میراث کشور به درستی به جا آوریم و به عنوان خادمان 
جامعه فرهنــگ و هنر در جهــت پیوند هنــر بزرگانی 
همچون شما با نسل جوان با برنامه ریزی درست حرکت 
کنیم تا سبک و سیاق هنری و اخلاقی بزرگان هنر ایران 

به نسل جوان تر منتقل شود.
معــاون وزیــر فرهنــگ و ارشــاد اســلامی در ادامه 
وطن دوستی را ویژگی بارز آثار استاد کامبیز روشن روان 

دانســت و افزود: این ویژگی بارز و منحصر به فرد که در 
آثار ارزشمند و ســبک زندگی شما مشهود و زبانزد است 
در کنار استقلال رای شما در عرصه داوری، همواره مورد 
تایید اهالی فرهنگ و هنر بوده است.شــفیعی با اشاره به 
اجرای موفق آثاری همچون سمفونی »فلک الافلاک«، 
از آخرین ســاخته های این هنرمند شاخص موسیقی، 
گفت: خلق اینگونه آثار، علاوه بر حفــظ وجوه تاریخی 
و تمدنی ایــران، می تواند برای نســل های آینده، بیانگر 

عظمت و شکوه هنر این مرز و بوم باشد.

سمفونی »فلک الافلاک« نمونه ای از پیوند 
موسیقی فاخر با هویت تاریخی ایران است

محمد اله یاری فومنی مدیرعامل بنیــاد رودکی نیز در 
این دیدار با اشاره به جایگاه ویژه اســتاد روشن روان در 
موسیقی ایران، به اجرای قطعه »فلک الافلاک« در قلعه 
تاریخی فلک الافلاک خرم آباد و اجرای همان اثر در تالار 
وحدت اشــاره کرد و گفت: این اثر، نمونه ای درخشان از 
پیوند موسیقی فاخر با هویت تاریخی و جغرافیایی ایران 

است.

وطن دوستی ویژگی بارز کامبیز روشن روان است
وی افزود: پیام تصویری اســتاد روشن روان برای اجرای 
این قطعــه، برای مــا و عوامل اجرایی، مایــه دلگرمی و 
افتخار بود. حضــور معنوی او در کنار ارکســتر، انرژی و 

انگیزه ای مضاعف به این اجرا بخشید.

روشن روان هنرمندی شریف، متدین
 و با دانش است

در بخش دیگــری از این دیدار، اســتاد داود گنجه ای با 
اشــاره به چگونگی آشــنایی خود با کامبیز روشن روان 
در ســال ۱3۴۸، او را هنرمندی با ســه ویژگی برجسته 
شرافت، تدین و دانش معرفی کرد و گفت: همکاری های 
ما در آن سال ها، بر پایه احترام متقابل، دغدغه فرهنگی 
و عشــق به موســیقی ایرانی شــکل گرفت و هنوز هم 

خاطرات آن دوران برای من زنده و الهام بخش است.

نگاه مسئولانه در جهت اعتلای موسیقی
فاضل جمشــیدی نیز با مرور خاطرات شــکل گیری و 
تأســیس خانه موســیقی، از نقش و حضور مؤثر کامبیز 
روشــن روان در آن مقطــع یاد کــرد و افزود: اســتاد 
روشن روان از جمله هنرمندانی است که با نگاه جمعی و 
مسئولانه، برای ساماندهی امور صنفی و اعتلای جایگاه 

موسیقی کشور تلاش کرد.

اجرای آثار با ارکسترهای داخلی می تواند سکوی 
معرفی موسیقی ایران به جهان باشد

اســتاد کامبیز روشــن روان با قدردانی از حضور معاون 
امور هنری وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی، مدیرعامل 
بنیاد رودکی و هیات همراه، بر لــزوم برنامه ریزی جدی 
برای حمایت از هنرمندان و آهنگســازان کشور تأکید 
کرد و گفت: انتظار و چشــم امید هنرمندان این اســت 
که آثارشان ابتدا در وطن خودشان شنیده و دیده شود. 
اجرای آثــار با ارکســترهای داخلی، می تواند ســکوی 

معرفی موسیقی ایران به جهان باشد.
وی همچنیــن بــر بهره منــدی همــه هنرمنــدان و 
آهنگسازان از امکانات و ارکسترهای کشور و تسهیل در 

امور اجرای صحنه ای آثار تأکید کرد.
در پایان ایــن دیدار، بــا آوازخوانی فاضل جمشــیدی 
و اهدای لوح تقدیر و هدایایی از ســوی مهدی شــفیعی 
معاون امور هنری و محمد اله یــاری فومنی مدیرعامل 
بنیاد رودکی، از سال ها تلاش، خلق آثار ماندگار و نقش 
اثرگذار کامبیز روشــن روان در موســیقی ایران تجلیل 

شد.

 رئیس شــورای سیاســتگذاری هجدهمین جشنواره 
هنرهای تجسمی فجر گفت:  این دوره از جشنواره با سه 
کلید واژه به مرحله اجرا رســیده اســت؛ نخست مفهوم 
آب، دوم هنر برای مردم و ســوم نیز هنــر یکپارچه که 
این مفاهیم در ســاختاری تازه در جشنواره به هم پیوند 

می خورند.
به گزارش هجدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر؛ 
آیدین مهدی زاده اظهار داشت: از زمانی که آب به عنوان 
محور و موضوع جشنواره در نظر گرفته شد، ارتباط آن با 
زندگی روزمــره مردم مورد توجه قــرار گرفت. اینجا دو 
مفهوم آب و هنر برای مردم در شــکل برگزاری کارگاه ها 

در بخش سرزمین من با تعاریف تازه ای برنامه ریزی شد.
وی افزود: بخش سرزمین من مهمترین بخش جشنواره 
است که هنرهای تجســمی در مدت زمان جشنواره در 
سراســر کشــور در مقابل دیدگان مردم قرار می گیرد 
و امســال با تفاوت های چشــمگیری ســرزمین من از 

ظرفیت های نهفته مردمی بهره می گیرد.
مهــدی زاده ادامه داد: اســتان های مختلف کشــور ما 
واجد فرهنگ های بومی اســت که داســتان آب در آنها 
به وفور وجود دارد. در بین داســتان ها و آیین هایی که 
مردم نقاط مختلف کشور درباره آب دارند در بسیاری از 
فرهنگ های بومی ما شاهد عروسک های باران خواهی و 
آب هستیم که در واقع عروســک های شگون آور و بخت 
و یمُن و یا مســکات )mascot( هســتند. کارگاه های 
ساخت و بازتولید این عروسک های باران خواهی یکی از 
مهمترین برنامه های ســرزمین است که به صورت بلند 

مدت در کشور برگزار خواهد شد.
مدیرکل دفتر هنرهای تجســمی وزارت فرهنگ اضافه 

کرد: این بخش از این جهت برای جشنواره مهم است که 
جشــنواره به مثابه یک نهاد فرهنگی و هنری مسئولیت 
اجتماعی و مدنی دارد که با مطرح کــردن موضوعات و 
معضلات جامعه به بهترین شــکل ممکن می تواند آن را 
ادا کند. هنرمندان این بار در کســوت هنرمند – مربی با 
مردم کار می کنند و از دســت هــای ناآموخته آنها بهره 
می برند و این عروســک ها را بازسازی می کنند و در یک 
نمایشــگاه به نمایش می گذارند. در بخش آیینی هم با 
فیلم و عکس این بازســازی های آیینی را مستند سازی 

می کنند.
وی با اشاره به حضور نهادهای مختلف برای مطرح شدن 
موضوع آب در کنار جشنواره، گفت: ما در این دوره دنبال 
اثر فاخر نیســتیم و می خواهیم اثرگــذاری مفیدی در 

جامعه داشته باشیم.
مهدی زاده تصریــح کرد: با پیوســتن بخش آب وزارت 
نیرو به عنوان مسئول اصلی آب در کشور و سازمان های 
غیر دولتی و شهرداری ها و همینطور نهادهای فرهنگی 
مثل موزه ایران باســتان، جشــنواره با پشــتوانه مدنی 
و اجتماعی قدرتمنــدی وارد کار می شــود و به همین 
دلیل می توانیم بخش زیــادی از دارایی های اجتماعی و 
فرهنگی را در زمینه هنر به موضوع آب اختصاص بدهیم 
و ازین رهگذر آگاهی های کهن نیاکان و احترام به آب را 

برای خودمان یادآوری کنیم.
مدیرکل هنرهای تجســمی خاطرنشــان کرد: آب در 
دنیای امروز عملا گمشــده مردم اســت. در بسیاری از 
شهرها و روستاها مردان و زنان سالخورده ای هستند که 
راز ساخت این عروســک ها و مسکات ها و آیین های آب 
را می دانند و این مردان و زنان، ســرمایه های اجتماعی 

مهمی هســتند که در شــهرهای مختلف کشور حضور 
دارند و میراث زنده آیین های مربوط به آب هستند.

مهدی زاده با اشــاره به تجربیات ادوار گذشته جشنواره 
تجسمی فجر گفت: از دوره گذشته تجربه ای رقم خورد 
که در این دوره با پختگی به مرحله اجرا رســیده است و 

هویت خود را تثبیت می کند.
وی افزود: مســئولیت مدنی و اجتماعی جشــنواره به 
عنــوان نهاد فرهنگــی و هنری و به تبع آن مســئولیت 
اجتماعــی هنرمنــدان فرصتــی را ایجاد مــی کند تا 
موضوعات اجتماعی در محور جشــنواره قــرار بگیرد و 
جشنواره با تاثیرگذاری بیشتری جامعه هنری و اجتماع 

خودش را نمایش بدهد و در یک بده بســتان اجتماعی و 
فرهنگی که در یکســو هنر و در سوی دیگر کلیت جامعه 
با همه مســائل آن وجود دارد چهــره متفاوتی از خود را 
ترســیم می کند و اینگونه جشنواره موجودیت و هویتی 

مستقل و فرهنگی پیدا می کند.
رئیس شورای سیاست گزاری جشنواره هجدهم تصریح 
کرد: زنگ آغاز جشــنواره هنرهای تجسمی هم در ۲۷ 
بهمن در کنار ســازه های آبی باســتانی شــهر شوشتر 
نواخته می شود. زنگ آغاز به شکل نمادین شروع به کار 
جشنواره را اعلام می کند و استان ها هم کار کارگاه ها را 

آغاز می کنند.

زنگ آغاز جشنواره هنرهای تجسمی فجر از جنوب کشور به صدا در می آید

میز خبر

سریال های رمضانی مشخص شدند؛ از 
کمدی »اسباب زحمت« تا ملودرام »ساهره«

رئیس مرکز سیمافیلم از پخش سریال های »اسباب زحمت« و »ساهره« 
در ایام ماه مبارک رمضان خبر داد.

 به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ســیما، مهدی نقویان رئیس مرکز سیمافیلم 
با اشاره به ســریال طنز »اســباب زحمت« بیان کرد: این مجموعه در ۲۵ 
قســمت به کارگردانی ســعید آقاخانی در ایام ماه رمضان هر شب ساعت 
۲۲ از شــبکه یک سیما پخش می شــود. در این ســریال بازیگرانی چون 
سعید آقاخانی، حسن معجونی، عباس جمشــیدی، تارا آقاخانی، هومن 
حاجی عبدالهی، امیرحسین رستمی، سپند امیرسلیمانی، عاطفه باقری، 
رضا کریمی، کمند امیرســلیمانی، شراره درشــتی و فریده سپاه منصور 

ایفای نقش کرده اند.
داستان »اســباب زحمت« درباره چند کارگر باربری است که با حضور در 
منازل و اماکــن مختلف برای اسباب کشــی، وارد ماجراها و موقعیت های 

طنزآمیز می شوند.
نقویان درباره ســریال اجتماعی »ســاهره« نیز گفت: ایــن مجموعه 3۰ 
قسمتی به تهیه کنندگی سیدرامین موسوی ملکی، کارگردانی حمیدرضا 
لوافی و نویسندگی مینا خدیوی، هر شــب بعد از افطار از شبکه سه سیما 
روی آنتن می رود. در »ساهره« بازیگرانی همچون امین زندگانی، گلنوش 
قهرمانی، هومن برق نورد، سیاوش طهمورث، میلاد میرزایی، زهرا سزاوار، 

سوگل طهماسبی، دانیال ابراهیمی و محمدرضا رهبری حضور دارند.
این سریال داســتان زندگی احســان، تاجر موفق ۴۰ ســاله ای را روایت 
می کند که در پی رخدادی عجیــب و غیرمنتظره، با بازنگری در مســیر 
زندگی، خانواده و ارزش های فراموش شده مواجه می شود؛ روایتی با محور 

اخلاق و معنویت.
رئیس مرکز سیمافیلم در ادامه با اشــاره به مجموعه کمدی »بهار شیراز« 
تصریح کرد: این ســریال که محصول مرکز سیمرغ اســت، به کارگردانی 
حسن وارسته و تهیه کنندگی ابوالفضل صفری، از شبکه دو سیما در حال 
پخش اســت و در ماه مبارک رمضان نیز با فضایی شــاد و خانوادگی ادامه 

پیدا می کند.
در این مجموعــه بازیگرانی چون ســودابه بیضایی، قربان نجفی، ســاره 
رشــیدی، مازیار مهرگان، ســام نوری، واله داوودنژاد، ناهید اســتواری، 
محمدرضا خادمی، نســرین نکیســا، مجتبی فلاحی، میثاق جمشیدی، 
مریم ماهور، حدیث چهره پرداز، ســهیل محزون، احمدرضا موســوی و 

شکوفه عزیزی ایفای نقش کرده اند.

روایت عشق شهید طهرانچی به میهن؛ 
مستندسازان در جنگ جان بر کف بودند

کارگردان مستند »شــاخه ای روی آب« با اشــاره به روایت زندگی شهید 
طهرانچی در این فیلم گفت که ایران دوستی را از او می آموزد.

محمدمهدی حبیبی کارگردان مستند »شاخه ای روی آب« که در چهل 
و چهارمین جشــنواره فیلم فجر حضور دارد درباره موضوع این مســتند 
اظهار کرد: »شــاخه ای روی آب« پرتره ای از زندگی شهید محمدمهدی 
طهرانچی است؛ او شخصیتی چند بعدی بوده اســت و ما این مستند را از 
نگاه همســرش مژگان قراویری که همراه با او به شــهادت رسیده روایت 

کرده ایم.

روایتی از عشق به میهن
وی ادامه داد: مســتند در کنار نگاه زنانه و سرشــار از احساس، به زندگی 
علمی این شــهید نیز پرداخته اســت. وقتی ســازمان ســوره کار را به ما 
سفارش داد برایشــان اهمیت زیادی داشــت که مســتند در جشنواره 
»سینماحقیقت« نمایش داده شــود چون این مستند اولین مستند پرتره 
راجع به زندگی شهدای جنگ ۱۲ روزه است. فیلمبرداری را خیلی سریع 
آغاز کردیم. آرشیو و فیلم ها و عکس های مربوط به زندگی شهید در منزل 
خود او بود که همه از بین رفتــه بود اما چند روز بعــد از آغاز فیلمبرداری 
فرزند شهید توانســت در زیر آوار و چند طبقه پایین تر مقداری آرشیو پیدا 
کند و ما آنها را بازسازی کردیم. این آرشــیو برای ما اهمیت بسیار زیادی 

داشت.
حبیبی عنوان کــرد: از آنجایــی که برای رســاندن اثر به جشــنواره با 
محدودیت زمانی مواجه بودیم به سرپرســتی محســن اسلام زاده یک 
گروه کارگردانی تشــکیل و مســئولیت ها مشخص شــد. گروه تدوین و 
گروه نویســندگی نیز به طور مســاوی کار را به جلو بردند و مستندی را 
که ساختش باید یک ســال زمان می برد در کمتر از شــش ماه به پایان 

رساندیم.
وی با اشاره به دغدغه اش در ساخت این مستند اظهار کرد: موضوع جنگ 
۱۲ روزه برای من تبدیل به یک مســاله شــده بود و احساس می کردم که 
کار در این حوزه دِینی بر گردن من اســت. فکر می کنــم روایتی صحیح 
از قهرمانان واقعی این ســرزمین به ویژه برای نســل امروز اهمیت زیادی 
دارد. زندگی این افراد سرشــار از درس و معنا است و عشــق به ایران را به 
راستی می توان در درون این افراد کشف کرد. من تنها زمانی می توانم درک 
درستی از ایران دوســتی پیدا کنم که با زندگی شهید طهرانچی و امثال او 

آشنا بشوم.

مستندسازان در طول جنگ جان بر کف در خیابان ها بودند
این کارگردان با اشــاره به کمتر دیده شدن آثار مســتند و فیلم کوتاه در 
جشنواره فیلم فجر گفت: همیشه همینطور بوده است. خود جشنواره هم 

بعضا به فیلم های مستند بی مهری می کند.
 برای من به عنوان فیلمســاز اهمیت زیادی دارد که اثــرم در بزرگ ترین 
رویداد فرهنگی کشور حضور داشــته باشد و افراد زیادی با آن آشنا بشوند. 
امیدوارم در ســال های آینده یــک بازنگری رخ بدهد و نــگاه ویژه تری به 
مستند و مستندسازان معطوف شود. بچه های مستندساز در طول جنگ 
۱۲ روزه کف خیابان ها بودند و می خواستند تا آنچه را که می گذرد جان بر 

کف روایت کنند.
حبیبی در پایان با اشاره به جشنواره امسال فیلم فجر گفت: جشنواره فجر 

امسال اهمیت بسیار زیادی دارد.
 تهاجمی که از ســوی دشــمن شــکل گرفته ابعاد مختلفی دارد و در بعد 
فرهنگی اش می بینیم که چگونه همه رســانه های معاند دســت در دست 
اسرائیل و آمریکا گذاشــته اند از این رو در چنین وضعیتی جشنواره فجر 

جایگاه مهمی دارد.
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عکس روز

معاون وزیر صمت با بیان اینکه اصلاح سیاست 
ارزی تازه آغاز شــده و آثار آن سال آینده آشکار 
می شــود، گفت: کاهش زمــان تخصیص ارز به 
کمتر از 3۰ روز تا ابتدای ســال آینده امکانپذیر 

است.
سعید شــجاعی، معاون برنامه ریزی، نوآوری و 
هوشمندســازی وزیر صمت، دربــاره وضعیت 
تخصیص ارز صنایع اظهــار کرد: یکی از دلایلی 
که اساساً سیاســت جدید دولت در حوزه حذف 
ارز ترجیحی اتخاذ شــد و به ایــن جمع بندی 
رســید، این بود که به نقطه ای رســیده بودیم 
که هم واحــد تولیــدی، هم حاکمیــت و هم 
مصرف کننده ناراضی بــود؛ یعنی همه در حال 
پرداخت هزینــه بودند و هیچ کــدام از این فضا 
رضایت نداشــتند. یکــی از دلایــل اتخاذ این 
سیاست دقیقاً همین وضعیت نارضایتی عمومی 
بود. حالا من وارد جزئیات اجرای این سیاســت 
نمی شوم، اما طی زمان، در چند مرحله به سمت 
این سیاست ارزی حرکت کردیم و تقریباً بر سر 

این جمع بندی اجماع وجود داشت.
وی افزود: اتفاقی که اکنون رخ داده، این اســت 
که ما یک ســبد ارزی داریم. فعلًا تا زمانی که ارز 
برگردد -که با شــیب تندی در حال بازگشــت 
است- خوشــبختانه فضای بازگشت ارز مثبت 
شده اســت. رغبت شــدیدی برای بازگشت ارز 

ایجادشده، به ویژه در میان واحدهای فولادی.
شــجاعی ادامه داد: اگر بتوانیم تا پایان سال، با 
همکاری شرکت گاز و توانیر، محدودیت انرژی 
صنایع را به حداقل برسانیم، تنها در ۲ ماه پایانی 
ســال در بخش فولاد چیزی حدود یک میلیارد 
دلار صادرات خواهیم داشت. برگشت ارز ناشی 
از آن نیز در بازه زمانی دو ماهه، با شــیب بسیار 

تند و مثبتی در حال انجام است.
معاون وزیر صمت تصریح کرد: در همین راستا، 
در حال حاضر عرضه ارز در مرکز مبادله رشــد 
قابل توجهی داشته است. هرچند هنوز به سطح 
مطلوب نرســیده، اما تقاضاهای ســوداگرانه تا 

حدود زیادی کاهش یافته است.

وی گفت: البته آثار این سیاســت ممکن است 
امروز محســوس نباشــد، اما در دو مــاه آینده 
می توانیم از نظر کاهش صــف تخصیص ارز به 
ســطح مطلوب تری برســیم. فعلًا سبد مصرف 
ارزی ثابت مانده و در تقاضاها نیز انباشت وجود 
داشته است. با این حال، صف تخصیص با شیب 
ملایمی در حال کاهش اســت. البته همچنان 
صف وجود خواهد داشت، اما سطح و مدت زمان 

آن رو به کاهش است.
به گفته معــاون وزیر صمت، در حــال حاضر، 
زمان تخصیص ارز بالای ســه تا چهار ماه است، 
اما با گذر زمان می توان این بــازه را کاهش داد، 
زیرا انباشــت تقاضا در پشــت صف ها به صورت 
زنجیروار بوده و سبد ارزی نیز به صورت ناگهانی 

تغییر نکرده است.
شــجاعی یادآور شــد: در حال حاضــر، به تبع 
سیاســت های جدید ارزی دولت، میزان عرضه 
ارز افزایش یافته و با ســرعت بیشــتری انجام 

می شود. 

افزایش سرعت بازگشت ارز به کشور

المیادین گزارش داد

ایران چگونه معادلات قدرت را بر واشنگتن تحمیل می کند؟

 در حالی که افشــای ابعــاد تــازه ای از پرونده 
جنجالی »جفری اپســتین« بــار دیگر فضای 
سیاسی آمریکا را ملتهب کرده، برخی تحلیل ها 
از همزمانــی معنادار این تحــولات با تحرکات 
دیپلماتیک و نظامی واشــنگتن در خاورمیانه 
ســخن می گویند. دیدار »مــارک لوین« عضو 
پیشین هیات مشــورتی وزارت امنیت داخلی 
آمریکا با »دونالــد ترامپ« رئیــس جمهوری 
ایالات متحده و بحث بر ســر حمایت از عملیات 
نظامــی رژیم اســرائیل، در کنار بازگشــت نام 
اپســتین به صدر اخبار، این پرســش را مطرح 
کرده که آیا ایــن دو پرونده فقــط تقارن زمانی  
دارند یا بخشــی از پازلی پیچیده تر در سیاست 

آمریکا هستند؟
 یک جزیره کوچــک، صدها گیــگ فیلم های 
سوءاســتفاده جنســی از کودکان و یک متهم 
بزرگ که حالا زیر خاک اســت. ایــن ها اجزای 
پرونده ای هستند که شــاید بزرگترین پرونده 
رسوایی جنسی در تاریخ سیاسی آمریکا باشند؛ 

پرونده رسوایی »اپستین«.
با کمی تامل در اطلاعات منتشر شده، مشخص 
می شود که این پرونده بیشــتر به فضای داخلی 
آمریکا باز می گردد با رازهایی که احتمالا هرگز 
افشــا نخواهند شــد. اما شــاید بتوان با نگاهی 
دقیق تر و چینش دوباره پازل های این پرونده به 
سرنخ هایی جالب تری رســید، زندگی سیاسی 

ترامپ، جاسوسی برای اسرائیل.
در مستندی تحت عنوان »دفترچه چرمی« به 
ابعاد متفاوتی از ماجرای اپستین پرداخته شده 
و آمده است که نقطه اوج زندگی جفری اپستین 
به اوائل دهه هفتاد میــلادی برمی گردد. زمانی 
که او بدون ســابقه تدریس با مدرک مرتبط به 
عنوان معلم ریاضی وارد مدرســه »دالتون« در 
نیویورک شــد. مدیریت این مدرسه خصوصی 
بر عهــده دونالد بار پــدر ویلیام بار دادســتان 
کل ایالات متحــده در دو دوره بین ســال های 
۱۹۹۱ تــا ۱۹۹3 و ۲۰۱۹ تــا ۲۰۲۰ بود و این 
درست زمانی اســت که پروند رسوایی جنسی 
اپســتین دوباره از طرف »اف بی آی« باز شــد. 
بازی سرنوشــت یا چیزی دیگــر... فعلا جز یک 

همزمانی اتفاقی کسی به چیزی شک ندارد.
اپســتین ظاهرا جز اعتماد به نفس فوق العاده 
چیزی نداشت، حتی تجارب او در دنیای تجارت 
هم چندان قابــل توجه نبود. ولی او همیشــه با 

ثروتمندان رفت و آمد داشت.
خانه های شــیک و امارت های ویلایی می خرید 
و میلیون ها دلار به دانشــگاه های معروف کمک 
می کرد. اما منبع این پول هــای بی نهایت کجا 
بود؟ »لیتل ســینت جیمز« جزیره خصوصی او 
در دریای کارائیــب و در نزدیکی »پورتوریکو« 
واقع است که در سال ۱۹۹۸ به مالکیت اپستین 
درآمد و به نام جزیره اپستین شناخته می شود. 
این همان جزیــره ایســت کــه در آن یکی از 
بزرگترین رسوایی های جنسی تاریخ آمریکا در 

حال شکل گیری بود.
اولین موج رسوایی علیه اپستین در سال ۲۰۰۵ 
آغاز شــد. زمانی که والدین یک دختر ۱۴ ساله 
از او به دلیل سوءاســتفادی جنســی شکایت 
کردند. با شــروع تحقیقات پلیس مشخص شد 
که اپســتین تنها یک قربانی نداشته بلکه ده ها 

دختر نوجوان دیگر نیز درگیر این شبکه بودند.
در این مرحله بازرســی ها فقط اقامتگاه اپستین 
در فلوریــدا و نه جزیری شــخصی او را شــامل 
می شــود. پرونده بعدها به جای ارجاع به دادگاه 
فدرال، بــا توافقــی جنجالی میان اپســتین و 
الکســاندر آکوســتا دادســتان فدرال منطقه 
جنوبــی فلوریدا به شــکل غیرمعمول مختومه 
شــد. نتیجه این توافق محکومیت ۱۸ ماهه ای 
بود که اپســتین در بیشــتر آن مدت، آزادانه از 
زندان خارج می شــود. توافقی کــه بعدها یکی 
از بزرگترین رســوایی های قضایــی آمریکا نام 

گرفت.
اپســتین دوبــاره بــه کســب و کار قبلی خود 
برگشــت. اما در ســال ۲۰۱۹ این بار اف بی آی 
به اتهام قاچاق جنسی به ســراغ او رفت. پس از 
دستگیری اپســتین، پلیس فدرال در بازرسی 

از خانه او حجــم عظیمی از مــدارک مرتبط با 
فعالیت های غیرقانونی اپســتین را کشف کرد. 
به نظر می رسید محاکمه بزرگی در راه باشد اما 
ناگهان خبر خودکشی اپستین در زندان فدرال 
متروپولتیــن نیویورک در تاریخ ۱۰ آگوســت 
۲۰۱۹ همها شــوکه کرد.اپســتین مرده بود و 
پرونده ناگهان به نقطه پایان رســید، همه چیز 
تمام شــد؛ البته در ظاهر. اما به نظر می رســید 
نفرین روح اپستین تازه بر ســر فضای سیاسی 
آمریکا به پرواز در آمده باشــد، به خصوص برای 

ترامپ.
اپستین مانند بسیاری از مجرمان فعال در جرائم 
ســازمان یافته تنها عمل نمی کرد. شــبکه ای 
از افراد در کنار او فعالیت داشــتند. از کســانی 
که دختران نوجوان را شناســایی می کردند تا 

افرادی که مدیریت خانه ها را برعهده داشتند.
اما در میان همه این افراد یــک نام بیش از همه 
برجسته است، گیلین مکسول. جنجال مکسول 
تنها به نقــش او در کنار اپســتین محدود نمی 
شود و نکته مهم تر پیشــینه خوانوادگی اوست؛ 
پیشــینه ای که ســایه ای ســنگین بر پرونده 
اپســتین می اندازد و ابعاد سیاســی و امنیتی 
ماجرا را گسترده تر می کند. گیلین دختر رابرت 
مکســول ســرمایه گذار و غول بزرگ رسانه ای 
بود؛ غولی که در نهایت کارش به رسوایی مالی و 

خودکشی رسید.
مکســول، به عنوان یک یهــودی ارتدکس، در 
چک واســلواکی به دنیــا آمده بود و مســیری 
طولانــی را برای رســیدن به ثــروت طی کرد. 
او پس از حمله آلمــان نازی به شــرق اروپا، به 
بریتانیا رفت و ســپس به عضویــت ارتش این 
کشــور درآمد. بعد از ســقوط برلین، به عنوان 
یک گزارشگر به این شــهر رفت و همین اتفاق 
این شــانس را به اون داد تا به عنوان بخشــی از 
شــبکه جنگ نرم ســازمان پیمــان آتلانتیک 
شــمالی )ناتو( وارد دنیای مطبوعات شــود. در 
اواخر دهه هشتاد میلادی مکسول صاحب یکی 
از بزرگترین امپراتوری های رسانه ای اروپا بود. 
مجموعه ای عظیم شــامل روزنامه ها و نشریات 
متعدد.اما در پشــت این ظاهر قدرتمند، بحران 
بزرگی در حال شــکل گیری بود. مکسول برای 
جبران بدهی های سنگین و شکست مالی اش به 
طور پنهانی شروع به انتقال دارایی های صندوق 
بازنشستگان مجموعه خود به شرکت های دیگر 
تحت مالکیتش کرد. در نوامبــر ۱۹۹۱، وقتی 
جنازه او بر روی عرشــه کشتی شخصی اش پیدا 

شد، رسوایی مالی او آشکار شد.
بیــش از ۴۰۰ میلیون پونــد از دارایی صندوق 
بازنشســتگی کارکنان ناپدید شده بود. دو پسر 
او کوین و یان مکسول به دادگاه کشیده شدند، 
اما در نهایت با نبود مدرک کافی و مرگ مکسول 
پدر به عنوان متهم اصلی، پرونده مختومه اعلام 
شد. جسد مکسول به قدس اشغالی منتقل شد 
و مراسم خاک سپاری او با حضور اسحاق شامیر 

نخست وزیر وقت رژیم اسرائیل برگذار شد.
علاوه بر او، ۶ نفر از مقامات ارشــد وقت دستگاه 
اطلاعاتی رژیم اســرائیل نیز در مراســم حضور 
داشــتند. این مساله بار دیگر شــایعات دیرینه 
درباره ارتباط نزدیک مکســول با سرویس های 
اطلاعاتی تل آویو را تقویت کرد؛ از جاسوســی 
برای موســاد تا ایجاد خط ارتباطــی بین رژیم 

صهیونیستی و اتحاد جماهیر شوروی.
با تمام این سوابق، آیا گلین دختر رابرت مکسول 
تنها با انگیزه شخصی در شــبکه اپستین ایفای 
نقش کرده اســت یا باز هم پای موساد در میان 
است؟ اپســتین بارها در محافل خصوصی ادعا 
کرده بــود که برای یــک ســرویس اطلاعاتی 
خارجی کار می کند. بســیاری آن را بخشــی 
از شــخصیت لاف زن و اهــل بــزرگ نمایی او 

می دانستند.
با اینحال، این ادعا بعدها اهمیــت تازه ای پیدا 
کرد. در سال ۲۰۰۷، الکساندر آکوستا، دادستان 
وقت فلوریدا که بعدهــا در دولت ترامپ وزارت 
کار را بر عهده داشــت در توضیح دلیل توافق و 
حکم بسیار عجیب اپســتین گفته بود که به او 
گفته شــده اپســتین برای دولت کار می کند 

و باید از پرونــده کنار بکشــند.واقعیت همین 
است که ســطح ارتباطات اپستین با چهره های 
تراز اول سیاســی و اقتصادی چندان تناسبی با 
موفقیت های او نداشــت. اپستین بدون داشتن 
تحصیلات خاص یا ســاختار تجــاری جدی به 
حلقه های قدرت دسترســی داشت. چهرهایی 
که بعدها هر گونه اطلاع از کارهای اپســتین را 

تکذیب کردند.
چهره هایــی همچــون ایلان ماســک، مارک 
زاکربرگ، بیــل کلینتون، لری ســامرز، رئیس 
ســابق دانشــگاه هاروارد، مدل های بریتانیایی 
و حتی اســتیون هاوکینگ. در ســال های پس 
از مرگ اپستین برخی رســانه ها مدعی شدند 
فهرســتی از مشــتریانی وجــود دارد که برای 
پذیرایی جنســی به جزیره شــخصی اپستین 
و با هواپیمای اختصاصی او مشــهور به »لولیتا 

اکسپرس« منتقل می شدند.
با این حال اف بی ای بارها اعلام کرده اســت که 
در پروند رســمی و مدارک دادگاه هیچ فهرست 
قطعی و قابل اســتنادی از چنین مشــتریانی 
وجود ندارد. تا اینجا نشــانی از دونالد ترامپ در 
پرونده اپستین نیســت، به غیر از این که او هم 
در فهرســت مهمانــان او بوده اســت. نکته ای 
مهم که نمی شود به این ســادگی از کنار آن رد 
شــد. احتمالا عکس ملانیا و ترامپ با مکسول و 
اپســتین جزو مشــهورترین این عکس هاست 
که مــردم دنیا بــا آن ترامــپ را بــه خاطر می 
آورند. ترامپ مدعی اســت که در ســال ۲۰۰۴ 
به خاطر رفتار نامناسب اپستین با او قطع رابطه 
کرده اســت. اما همه می دانند که او حقیقت را 
نمی گویــد، بــا این حــال ترامــپ همچنان با 
این موضوع درگیر اســت و یکــی از این دلایل 
حساسیت طرفداران ترامپ به این پرونده است.

برای درک این حساســیت باید به اوایل ســال 
۲۰۱۰ و شــکل گیری جریان فکــری برگردیم 
که امروز با نام »ماگا« شــناخته می شود. در آن 
دوران گروهی از کاربران ناشناس در شبکه های 
اجتماعی ایده هایی درباره فســاد گســترده در 
دولت آمریکا منتشــر کردند. مشهورترین آنها 
حسابی ناشناس با نام »Q« بود، فردی که مدعی 
بود از داخل دســتگاه امنیتی آمریکا پیام های 

رمزگذاری شده منتشر می کند.
نوشــته های او چنان محبوب شد که بعدها یک 
فرقه به نــام »QANAN« پیرامونش شــکل 
گرفت. طرفداران این حســاب معتقدند ایالات 
متحده توســط فرقــه ای قدرتمند کــه درگیر 
قاچاق جنسی کودکان اســت اداره می شود. از 
نگاه طرفــداران این فرقه حقیقت در فهرســت 

مشتریان اپستین نهفته است.
ترامپ در جریان مبارزات انتخاباتی خود وعده 
داد کــه در صورت رســیدن به قــدرت پرونده 
اپستین را دوباره بررسی خواهد کرد. این وعده 
عملی شد اما نتیجه ای جز تکرار همان یافته های 
گذشته نداشــت و هیچ اطلاعات تازه ای منتشر 
نشد. انتشار چنین اســنادی هم تنها به تمسخر 
ترامپ و دولت او در آمریکا منجر شــده اســت.

تا اینجا ماجرا تغییری نمی کنــد اما تکرار یک 
ادعای عجیب در جریان جنگ سیاســی آمریکا 
پای همه را دوباره وسط کشــید. همه به یاد می 
آورند که ایلان ماسک برای پیروزی ترامپ همه 
کار کرد از خرید توییتــر و برگرداندن ترامپ به 
آن تا تبلیغ شهر به شــهر برای او. ایلان ماسک 
بعد از پیروزی به عنوان رئیــس اداره کارآمدی 
کاخ ســفید منصوب شــد، جایی که باید ده ها 
ملیارد دلار از هزینه هــای دولت کم می کرد. اما 
از نگاه ترامپ دو پادشاه در یک اقلیم نمی گنجید 
و خیلی زود اختلاف  آنها شــروع شد. ترامپ که 
اصلا از ماشــین های برقی ماســک دل  خوشی 
نداشت یارانه تولید ماشــین های برقی را قطع 
کرد.ماجرا وقتی جالب می شود که ایلان ماسک، 
مدیرعامــل و یکــی از بزرگترین ســهامداران 
»تسلا«، بزرگترین تولیدکنندگان ماشین های 
برقی اســت. جدال لفظی دو طرف به زودی به 
فضای مجازی کشیده شــد. ترامپ با عصبانیت 
تهدید کرد که پروژه های دولتی ماسک از جمله 

پرتاب های فضایی را قطع می کند.

آیا افشای پرونده اپستین با دخالت نظامی آمریکا در جنگ 
۱۲ روزه مرتبط است؟

آمریکا در مسقط بر ســر چیزی با ایران مذاکره می 
کند که پیشتر مدعی انهدام کامل آن شده بود و در 
مقابل، ایران زیر بار فشــارهای طرف مقابل نرفته 

است. 
 شــبکه خبری المیادین با اشــاره بــه تنش های 
اخیر منطقه ای ناشــی از تهدیــدات آمریکا علیه 
ایران و آغاز مذاکرات مســقط، نوشــت که تهران 
پس از جنگ ۱۲ روزه، دریافت که توانمندی های 
هسته ای، سیاســی و نظامی آن، به همراه حمایت 
منطقه ای و اســتراتژیکی که دارد، به آن حاشــیه 
وسیعی می دهد و باعث می شــود دامنه گفتگو را 
بر ســر میز خود تعیین کند، و هرگونه تلاش برای 
ربط دادن پرونده هســته ای خود به مسائل دیگر، 
مانند موشک های بالستیک یا سیاست منطقه ای، 
به ویژه درباره حمایت از جنبش های مقاومت را رد 
کند، زیرا این موضوعات مسائل داخلی هستند که 

هیچ قدرت خارجی در آنها حق دخالت ندارد.
لذا جنگ ۱۲ روزه معادله قــدرت بین دو طرف را 
بازتعریف کرد و شــرایط و تأثیرگذاری ایران را بر 

موازنه قوای منطقه ای تحمیل کرد.
المیادین افــزود که امروز آمریکا بر ســر چیزی با 
ایران مذاکره می کند که قبلا ادعــا می کرد آن را 
نابود کرده است. از ســوی دیگر بنیامین نتانیاهو، 
نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی نیز می داند که 
در جنگ ۱۲ روزه بــه عنوان »نبــرد موجودیتی 
اسرائیل« شکست خورده است. جمهوری اسلامی 
ایــران در این عرصه برنامه هســته ای خــود را به 
یک اهرم فشــار مؤثر تبدیل کرده و توانایی ایفای 

نقش فعال در مذاکرات غیرمســتقیم بین المللی 
با واشــنگتن در مسقط را دارد. اســتراتژی تهران 
واشنگتن را مجبور می کند طبق شرایط آن بر سر 
میز گفتگو بنشیند و بدین ترتیب فشارهای نظامی 
و تحریم هایی را که واشنگتن بر آن اعمال می کند، 

به چالش می کشد.
از ایــن رو، اصرار ایــران بر محدود کــردن حوزه 
مذاکره به پرونده هســته ای، یک موضع مذاکراتی 
برای تسهیل رفع تحریم های آمریکا است. این امر 
عملًا از طریق جلوگیری از گسترش دایره مذاکره 
برای شامل شدن پرونده های دیگر نظیر متحدان 

منطقه ای و برنامه موشکی آن دنبال می شود.
از ســوی دیگر موضــع جمهوری اســلامی ایران 
به عنــوان طرف حاضر بــرای مذاکره و پیشــبرد 
مســیرهای دیپلماتیــک واشــنگتن را در برابر 
فشــارهای فزاینده بین المللی در قبــال هر اقدام 

سخت افزاری علیه ایران قرار می دهد.

چرا موشک های ایران خارج از محدوده 
مذاکره است؟

پس از صحبــت در مورد تأثیر جنــگ ۱۲ روزه بر 
چارچوب قدرت ایران و تحمیل شــرط تهران در 
مورد پرونده هســته ای در مذاکرات، ممکن است 
این سوال مطرح شــود که چرا ایران حضور برنامه 

موشکی در مذاکرات را به هیچ وجه نمی پذیرد.
به نوشته المیادین، پرونده هسته ای یک چارچوب 
مذاکراتی منظم اســت کــه با توافــق بین المللی 
موجود و مکانیســم های واضح مرتبط اســت که 

امکان ارتباط تعهدات هسته ای با رفع تحریم های 
آمریکا علیه تهــران را فراهم می کنــد. در مقابل، 
ایران برنامه موشــکی خود را بخشــی از دکترین 
دفاعی و حاکمیت ملی خود می داند و از قرار دادن 
آن در مســیر مذاکرات خــودداری می کند، زیرا 
این امر به طور مســتقیم امنیت ملی آن را به خطر 

می اندازد.
علاوه بــر ایــن، وارد کــردن برنامه موشــکی به 
مذاکرات، دامنه شروط تحمیلی آمریکا را گسترش 
داده و مسیر تفاهم را پیچیده می کند، در حالی که 
محدود کردن بحــث به پرونده هســته ای، دامنه 
مذاکــرات را در یک عرصــه واحــد دیپلماتیک 

محدود می کند.

ایران پرونده متحدان منطقه ای را خارج
 از مذاکرات قرار داده است؟

گزینه مذاکــره آمریکا با ایران در مــورد متحدان 
منطقه ای آن، یــک برگه باج خواهــی و تجاوز به 
حاکمیت ایران محسوب می شود و دقیقاً به همین 
دلیل تهران آن را در چارچوب پرونده های مذاکره 
قرار نداده اســت. تا زمانی که رابطــه بین تهران و 
متحدانــش، بر اســاس رویکردهــای عقیدتی و 
گزینه های اســتراتژیک مشترک اســتوار است، 
تلاش واشــنگتن برای برخورد با متحدان ایران به 
عنوان »برگه های فشــار یــا پرونده های مذاکره« 

یک گزینه اشتباه و تنش آفرین است.

چرا ایران مذاکرات را به پرونده هسته ای 
محدود می کند؟

شکست تلاش دائمی آمریکا برای تغییر حاکمیت 
ایران، یا ایجاد تغییرات ریشه ای در آن، به ویژه در 
سایه شورش های مسلحانه اخیر، به ایران توانایی 

بیشتری برای ورود به مذاکره داده است.
محدود کــردن مذاکــرات به پرونده هســته ای، 
بازتعریــف موقعیــت قدرتمنــد ایــران از نظر 
حاکمیتی، داخلی و خارجی، و چالشــی برای نفوذ 
آمریکا است که همیشــه به دنبال تحمیل شروط 

خود بر دیگران است.
المیادین در پایان تصریح کرد که هر نتیجه ای که 
از این مذاکرات به دست آید، به یک حقیقت ثابت 
منجر خواهد شــد و آن اینکه جمهوری اســلامی 
ایران موفق شــد شــروط خود را تحمیل کند و در 
برابر فشارهای مختلف مقاومت کند و در نهایت به 

یک معادله روشن برسد.


